S O NY 3-275-583-11 (1)

Video projektor

(sK) Navod na pouzitie

BRAVIA

Silicon X-tal Reflective Display

VPL-VW200

© 2007 Sony Corporation



VYSTRAHA

Aby ste predisli riziku vzniku poziaru
alebo urazu elektrickym pradom,
nevystavujte zariadenie dazdu ani
vihkosti.

Aby ste predisli urazu elektrickym
prudom, nerozoberajte zariadenie.

Pripadné opravy prenechajte
na autorizovany servis.

RISK OF ELECTRIC SHOCK |
DO NOT OPEN °

CAUTION: TO REDUCE THE RISK OF ELECTRIC SHOCK,

DO NOT REMOVE COVER (OR BACK).

NO USER-SERVICEABLE PARTS INSIDE.

REFER SERVICING TO QUALIFIED SERVICE PERSONNEL.

Tento symbol upozortiuje
na vyskyt nebezpe¢ného
napitia na odizolovanych
Castiach vo vnutri
zariadenia, ktoré moZze
sposobit uraz elektrickym
prudom.

Tento symbol upozoriiuje
na ddlezité pokyny, ktoré
sa nachadzaji v tomto
navode a tykaju sa
pouzivania alebo udrzby
(servisu) tohto zariadenia.

Informacia pre spotrebitelov

Ak mate akékolvek otazky ohladom tohto
vyrobku, kontaktujte:

Zakaznicke informac¢né centrum Sony
alebo http://www.sony.sk/

2

Vyhlasenie o zhode

Obchodny nazov: SONY

Typové oznacenie: VPL-VW200

Zodp. spolo¢nost: Sony Electronics Inc.
Adresa: 16530 Via Esprillo, San Diego, CA
92127 U.S.A.

Tel. ¢.: 858-942-2230

Toto zariadenie spiiia podmienky asti 15
predpisov FCC. Prevadzka je podmienena
splneniu nasledovnych dvoch podmienok:
(1) Zariadenie nemdze spdsobovat rusivé
interferencie a (2) zariadenie musi
absorbovat vSetky prijaté interferencie,
vratane interferencii, ktoré mozu spdsobit
nezelanu prevadzku.

Sprava federélnej komisie pre komunikacie
(FCC-Federal Communication Commision)
Toto zariadenie bolo testované a bolo
zistené, Ze vyhovuje poZiadavkam
stanovenym pre digitdlne zariadenia triedy
B, v zhode s ¢astou 15 predpisov FCC. Tieto
predpisy boli zavedené kvoli zabezpeceniu
dostato¢nej a primeranej ochrany proti
ruSeniu pri inStaldcidch zariadeni v obytnych
oblastiach. Toto zariadenie generuje,
pouZiva a mdZe vyZarovat vykon v oblasti
radiovych frekvencii a ak nie je inStalované
v stlade s prisluSnymi inStrukciami, mdZze
sposobovat rusenie a neZiaduce
interferencie. Nie je vSak moZné zarucit,

Ze sa rusenie v §pecifickych pripadoch

nevyskytne aj pri spravnej instalacii.

Ak zariadenie spOsobuje rusenie prijmu

rozhlasového a televizneho vysielania,

¢o je mozné overit zapnutim a vypnutim

zariadenia, uZivatel by sa mal pokusit

odstranit ruSenie pomocou nasledujuicich
opatreni:

Zmenit orientdciu alebo umiestnenie

prijimacej antény.

Zvacsit vzdialenost medzi zariadenim

a prijimacom.

Zapojit zariadenie do zasuvky v inom

elektrickom obvode, neZ je zapojeny

prijimac.

- Konzultovat problém s predajcom,
pripadne so skisenym radio/TV
technikom.

Upozoriiujeme vds, Ze akoukolvek

manipuléciou so zariadenim alebo jeho

upravou, ktora nie je vyslovne uvedena

v tomto ndvode, sa zbavujete prava

na pripadnu reklaméciu vyrobku.



Likvidacia vypalenej lampy

Lampa projektora obsahuje ortut a preto

je nutnd jej likvidacia v zmysle platnych
predpisov a noriem. Pri likvidécii vypélenej
lampy kontaktujte va§ miestny alebo obecny
urad alebo miestnu sluZbu pre zber
domového odpadu.

Lampa je vyrobena z podobného materidlu
ako ziarivka a preto by sa s iou malo
nakladat rovnakym sposobom.

Informacia pre spotrebitelov
Vyrobcom tohto produktu je spolo¢nost
Sony Corporation, 1-7-1 Konan Minato-ku
Tokyo, 108-0075 Japonsko. Autorizovanym
predstavitelom ohladom zéleZitosti
tykajucich sa nariadeni EMC a bezpecnosti
produktu je spolo¢nost Sony Deutschland
GmbH, Hedelfinger Strasse 61, 70327
Stuttgart, Nemecko. Ohladom sluZieb alebo
zarucnych zaleZitosti pouZzite adresy
poskytnuté v samostatnom servisnom alebo
zéaruc¢nom liste.

Informacie o obchodnych znackach
SXRD, “BRAVIA” a eravia , Motionflow,
“x.v.Color” st obchodné znacky spolo¢nosti
Sony Corporation.

HDMLI, logo HDMI a High-Definition
Multimedia Interface st obchodné znacky
alebo ochranné znamky spolo¢nosti HDMI
Licensing LLC.

“Blu-ray Disc” je obchodné znacka.

3



Informacia pre spotrebitelov
Toto digitalne zariadenie triedy B je v silade
s kanadskou normou ICES-003.

Informacia pre spotrebitelov

Likvidacia starych
akumulatorov
a batérii

(Plati v Eurépskej
unii a ostatnych
eurépskych krajinach
so zavedenym
separovanym
zberom)

Tento symbol na akumulatore/batérii alebo na

jeho obale upozoriiuje, Ze akumulator/batériu

nie je mozné likvidovat v netriedenom

komunélnom odpade.

Tym, Ze zaistite spravnu likvidaciu

akumulatorov/batérii, pomoZete zabranit

potencionalnemu negativnemu vplyvu

akumulatorov/batérii na Zivotné prostredie

a [udské zdravie, ktoré by v opa¢nom pripade

hrozilo pri nespradvnom nakladani

s akumulatormi/batériami. Recyklacia

materidlov pomaha uchovévat prirodné zdroje.

Ak zariadenia musia byt z bezpe¢nostnych

a prevadzkovych dovodov alebo kvoli
zachovaniu dat neustale napijané
zabudovanym akumuldtorom/batériou, tento
akumulator/batériu smie vymienat len
kvalifikovany servisny pracovnik.

Pre zabezpecenie spravneho nakladania

s akumulatorom/batériou odovzdajte
zariadenie, ktorému uplynula doba Zivotnosti
do zberného strediska prevadzkujiceho
recyklaciu a likvidaciu odpadu z elektrickych
a elektronickych zariadeni.

S ostatnymi akumulatormi/batériami
nakladajte v zmysle platnych miestnych
predpisov a noriem. Akumulatory a batérie
odovzdajte na vyhradené zberné miesto pre
recyklaciu pouZitych akumulatorov a batérii.
Pre ziskanie dalSich podrobnych informécii
o recyklacii tohto vyrobku alebo
akumulétorov/batérii kontaktujte prosim vas
miestny alebo obecny urad, miestnu sluZbu
pre zber domového odpadu alebo predajiiu,
kde ste vyrobok zakiipili.

UPOZORNENIE
PRI NESPRAVNOM VLOZEN{
BATERIE HROZI RIZIKO EXPLOZIE.
POUZITE BATERIE ODOVZDAITE
NA PRISLUSNOM ZBERNOM MIESTE.

Likvidacia starych elektrickych

a elektronickych zariadeni

(Plati v Eurdpskej unii a ostatnych
eurépskych krajinach so
zavedenym separovanym zberom)
Tento symbol na vyrobku alebo obale
znamend, Ze s vyrobkom nemoze byt
nakladané ako s domovym odpadom.
Miesto toho je potrebné ho dorucit do
vyhradeného zberného miesta na
recyklaciu elektrozariadeni. Tym, Ze
zaistite spravne zneSkodnenie, pomoZete
zabranit potencionalnemu negativnemu
vplyvu na Zivotné prostredie a ludské
zdravie, ktoré by v opacnom pripade
hrozilo pri nespravnom nakladani s tymto
vyrobkom. Recyklacia materidlov pomaha
uchovdvat prirodné zdroje. Pre ziskanie
dalsich podrobnych informécii o recyklacii
tohoto vyrobku kontaktujte prosim vas
miestny alebo obecny trad, miestnu sluzbu
pre zber domového odpadu alebo predajiiu,
kde ste vyrobok zakupili.

V blizkosti zariadenia by sa mala
nachédzat elektrickd zasuvka tak, aby bola
Tahko dostupna.

4




Obsah

UPOZOINEeNia ...ccovevveverreeieenieeniienieanne 7

Umiestnenie ovladacich
prvkov

Predna/prava €ast .......ccccoceevvreencnnen. 8
Zadnd/spodnd €ast .........ccoceeceenernennen. 9
Dialkové ovladanie ...........cccceuenneee. 10

Prepojenia a pripravy

Vybalenie ......ccccceveevvvercieeneeninennnen. 11

Krok 1: Instalcia projektora ............ 12
Pred nastavenim projektora ........ 12
Pripojenie siefovej $nury ............ 14
Umiestnenie projektora
a premietacej plochy ................... 15

Krok 2: Zapojenie projektora ........... 18
Prepojenie s VCR ........ccccceee 18
Prepojenie s PC .......cccoovvennnne. 21

Krok 3: Nastavenie polohy obrazu ......22
Krok 4: Vyber jazyka pre Menu ...... 26

Projekcia

Projekcia obrazu na premietace;]

Ploche ....oociviiiiiiee 28
Vypnutie projektora .................... 29

Nastavenie Sirokouhlého reZimu obrazu

(Wide Mode) ..coceevevveeiieeieieeeene 30

Nastavenie reZimu obrazu

(Picture Mode) .....ccceeevvevveeeeeennennn. 32

Nastavenie kvality obrazu ................ 33
Priame nastavenie Zelanej poloZky
MeENU ....oovieiieiiieieeceee e 33
Postupny vyber Zelanej polozky
Menu pre nastavenie ................... 34

Nastavenie spracovania realnych farieb
obrazu (Real Color Processing) ....... 35

PouZzivanie dodavaného softvéru
na nastavenie kvality obrazu
(ImageDirector3) ......cccceveevveeeennne 36

Pouzivanie ponuky Menu

Ovladanie ponuky Menu ................. 37
Menu Picture (Nastavenie obrazu) ...... 41

Menu Advanced Picture

(PokrocilejSie nastavenie obrazu) ...... 45
Menu Screen

(Premietacia plocha) ........ccccecvevvennne 46
Menu Setup (Nastavenia) ................ 48
Menu Function (Funkcie) ................ 50
Menu Installation (InStalacia) .......... 52
Menu Information (Informaécie) ...... 55

Cislo pamifovej predvolby ........ 55

Ovladanie projektora z PC

Spristupnenie projektora z PC ......... 56
Kontrola stavu projektora ................ 56
Ovladanie projektora ...........ccce....... 57
Nastavenie informacif .........c..c........ 57

5



Dalsie informacie

HDMI Control .......cocceeveveenineencnnne. 59
XV.COlOT i 59
RieSenie problémov .........c.cccceeueeee. 60
Vystrazné indiktory .................. 62
Prehlad hlaseni ........cccceceeennee. 63

Vymena lampy a vzduchového filtra
a Cistenie ventilaénych otvorov
(nasavacich) .......ccccceceeeviieeiiecennnn. 65

Cistenie vzduchového filtra ............. 70

Cistenie projektora a informécie

0 monitore projektora .........c.ceeeuennne 70

Technické Gdaje ........cccceeveerveneennnn. 71
Predvolené signdly ..........cccc...... 73
Vstupné signaly a polozky pre
Upravu/nastavenia .........c.ceeevene 76

InStal4cia na Strop .....c..cccceeeeveeneenen. 78

Instaldcia na strop pomocou
stropnej montaznej konzoly

PSS-H10 .cocciiiiiiieece 78
Jemné nastavenie horizontilnej polohy
ODTAZU ..oviiiiecieererceeeeee 82
Index ...ccocooooiiiiiiiiii 85

6



Upozornenia

Bezpecénost

« Uistite sa, ¢i sa prevadzkové napitie
zariadenia zhoduje s napitim v miestne;j
elektrickej sieti.

Ak sa do zariadenia dostane kvapalina
alebo nejaky cudzi predmet, odpojte
zariadenie od elektrickej siete a pred
dalsim pouzivanim ho nechajte
prekontrolovat v autorizovanom servise.
Ak sa zariadenie nechystate pouzivat
niekolko dni, odpojte ho od elektrickej
siete.

Pri odp4jani siefovej $nury tahajte

za koncovku. Nikdy netahajte za $niru
samotn.

V blizkosti zariadenia by sa mala
nachéadzat elektrickd zasuvka tak, aby bola
lahko dostupna.

Zariadenie je pod stalym napitim, kym je
sietova $nidra zapojena v elektricke;j
zasuvke, aj ked je samotné zariadenie
vypnuté.

Ak lampa projektora svieti, nepozerajte
sa do objektivu.

Ruky ani iné predmety neklad'te

do blizkosti vetracich otvorov.
Vystupujuici vzduch je hordci.

Predchadzanie prehrievaniu
zariadenia

Ak je po vypnuti zariadenia tlagidlom 1/()
(ON/STANDBY) ventilator vo vnfitri
zariadenia v ¢innosti, neodpéjajte zariadenie
od elektrickej siete.

Upozornenie

Projektor je vybaveny ventilaénymi otvormi
(nasavanie) a aj ventilatnymi otvormi
(vyduch). Tieto otvory neblokujte, ani do ich
blizkosti neumiestiiujte Ziadne predmety.

V opa¢nom pripade mdZe dojst k prehriatiu
zariadenia, o m6Ze mat za nasledok
zhorsenie obrazu, alebo dokonca poskodenie
projektora.

Balenie

Originélnu baliacu krabicu a baliaci material
si uchovajte. V pripade, Ze budete musiet
zariadenie prenasat, budete potrebovat aj
tento materidl. Pre zabezpecenie maximalne;j
ochrany zariadenia ho zabalte presne tak,
ako bolo povodne zabalené od vyroby.

7



Umiestnenie ovladacich prvkov

Predna/prava cast

Na ovladanie projektora mdzete pouZit tlacidl4 na ovladacom paneli, ktoré maji rovnaké

oznacenie ako tlacidla na dialkovom ovladani.

Tlacidlo LENS _|
(@& str. 23)

Stlagte a otvorte kryt. Q

LENS @ MENU INPUT 1o

H

Tlagidlo 4/¥/4=/=p ( S|pka
(ENTER) (@ str. 37)

Tlagidlo MENU (@ str. 37)

Tlacidlo INPUT (@ str. 28)

Tlagidlo /() (ON/STANDBY) (@ str. 22)

ON/STANDBY LAMP/COVER

Indikator ON/
STANDBY
(@& str. 22)

Indikator LAMP/
COVER
(@ str. 62)

y

Ventilaéné otvory
(nasavanie) (& str. 13)

Ak indikator ON/STANDBY
svieti oranzovo, projektor je
prepnuty do isporného rezimu.
(@ str. 48)

@D~ =T

TRIGGER REMOTE NETVORK s

Konektor v AC IN
Konektor HDMI1 (@& str. 19)
Konektor HDMI2 (@& str. 19)

Konektor INPUT A (& str. 21)

Y PB/CB PR/CR (RCA konektor) (@& str. 18)

Konektor TRIGGER (minikonektor)
Pri zapnutom napajani je nan privedené napéatie 12 V.

Konektor S VIDEO INPUT (mini DIN 4-pinovy)/
Konektor VIDEO INPUT (RCA konektor) (@& str. 20)

Konektor
NETWORK
Prepojenie

s PC atd. pre
dialkové
ovladanie.

Konektor REMOTE
Prepojenie s PC
atd. pre dialkové
ovladanie.

(@& str. 21)

8



Zadna/spodna ¢ast’

Ventilaéné otvory
(nasavanie) (@& str. 13)

Vrchny kryt (& str. 65)

Ventilaéné otvory (vyduch)
(@ str. 13)

Senzor signalov z dialkového
ovladania (@ str. 22)

Blokovacia klapka krytu
(@ str. 65)

Montézne otvory pre
montéaznu konzolu (& str. 78)

Nastavovacie nozicky

(@& str. 25)

Drziak filtra (@ str. 68)

Ventilaéné otvory
(nasavanie) (@& str. 13)

9

AOYAId yo1oBpRIAO BIUBUISSIWN I



Dialkové ovladanie

]

Vysiela¢ IR lu¢ov

Tlagidlo LIGHT
Osvetlenie tlacidiel na
dialkovom ovladani.

Tlacidlo INPUT
(@ str. 28)

Tlag¢idlo COLOR SPACE
(@& str. 33)

Tlagidlo GAMMA
CORRECTION
(@& str. 33)

Tlagidlo WIDE MODE
(@ str. 30)

Tlacidlo LENS
(@ str. 23)

Tlagidla 4/4/<=/=p

(8ipka)/(+)
(@ str. 37)

Tlac¢idlo MENU
(@ str. 37)

Tlacidla rezimu obrazu

PICTURE MODE
(@ str. 32)

Tlac¢idlo SHARPNESS +/—
(@ str. 42)

10

)

A4

—

Tlagidio I/() (ON/
STANDBY) (@ str. 22)

[ ) ()
= |

COLOR
SPACE

COLOR |

BLACK
LEVEL

FILM

GAMMA

COR&CTION@

'ADVANCED
RIS

TEMP

PROJECTION!

>

REAL

WIDE
MODE

J

COLOR

RCP
(]

ADJUST,
PICTURI

|

—}o LENS

I

RESET

Tlacidlo COLOR TEMP
(@ str. 33)

j Tla¢idlo BLACK LEVEL

f (@ str. 33)

Tlagidlo FILM
PROJECTION (@ str. 33)

Tlagidlo ADVANCED IRIS
(@ str. 33)

Tlac¢idlo ADJUST
PICTURE (@& str. 34)

Tlagidlo RCP (Real Color
Processing - Spracovanie
reélnych farieb) (@& str. 35)

Tlacidlo RESET

N—

(@ str. 37)
MENU
DDVNAMIC @STANDARD@ CINEMA m
I USER1 H USER2 H USER3 I
+ + +
SHARPNESS |BRIGHTNESS| CONTRAST T|aé|d|0 CONTRAST +/_
- 5 — (@ str. 42)
Q Tlacidlo BRIGHTNESS +/—
(@ str. 42)
SONY
PROJECTOR

_J




Prepojenia a pripravy

Téato kapitola opisuje spdsob inStalacie projektora a premietacej plochy, spdsob pripojenia
zariadenia, z ktorého chcete premietat obraz atd.

Vybalenie

Skontrolujte, ¢i balenie obsahuje vSetky nasledovné polozky:

« Dialkové ovladanie (1) * Kryt vzduchového filtra (1)

* Batérie velkosti AA (typ R6) (2) Tento kryt vzduchového filtra sa

* Sietova Snura (1) pouZiva iba pri inStalécii projektora
¢ ImageDirector3 CD-ROM disk (1) na strop. (& str. 78)

* Drziak koncovky sietovej $niry
Nasadte drziak koncovky sietove;j
Sniry, aby sa zabranilo ndhodnému
odpojeniu sietovej $ndry. (& str. 14)

* Kryt objektivu (1)
Po zakupeni projektora je kryt
objektivu nasadeny na objektive.
Pred pouzivanim projektora tento kryt
zloZte.

» Navod na pouzitie (tento navod)

Vlozenie batérii do dialkového ovladania

Batérie viozte do dialkového ovladania najskér stranou @ tak,
ako je to znazornené na obrazku.
L 3 Ak budete batérie vkladat nasilu alebo ich vloZite naopak,
ZatlaCenim a posunutim otvorte. moéze dojst ku skratu a tym aj k zohriatiu dialkového
ovladania.

Upozornenie k manipulacii s dialkovym ovladanim

* S dialkovym ovladanim manipulujte opatrne. Nesmie spadniit, nestipajte nati
ani nan nevylievajte Ziadne kvapaliny.

* Dialkové ovladanie neumiestiujte do blizkosti zdrojov tepla, na priame slne¢né
Ziarenie, ani do vlhkych miestnosti.

11

Aneidid e eluslodaid



Krok 1: InStalacia projektora

Projektor sliZi na projekciu obrazu z VCR
alebo inych zariadeni.

Posun objektivu umoZziiuje lepsie

a jednoduchsie nastavit obraz a projektor
pri jeho instalécii.

Pred nastavenim projektora

Nevhodna instalacia

Projektor neumiestiiujte na nasledovné
miesta. Projektor nemusi spravne
fungovat alebo moze dojst k jeho
poskodeniu.

Nedostatocne vetrané miesta

Okolo zariadenia ponechajte volny priestor
viac nez 20 cm.

Horuce a vihké miesta

Miesta vystavené chladnému alebo
teplému vzduchu priamo
z klimatizacie

12‘

Ak projektor nainstalujte na takéto miesto,
mdZe dojst k poruche, ktord sposobi
kondenzécia vlhkosti alebo nérast teploty.

Do blizkosti snimaca teploty alebo
snimaca dymu

MobzZe dojst k poruche snimaca.

Na velmi prasné alebo prilis
zadymené miesta

InStalacia dalej od stien

Aby projektor fungoval kvalitne

a spolahlivo, medzi projektorom

a stenami ponechajte volny priestor
minimalne 20 cm. Zadna strana
projektora moze byt velmi horuca.

20 cm

20 cm 20cm
- -

20 cm
=

> : Vyduch




Nepripustné prevadzkové
podmienky

Pocas prevadzky projektora sa vyvarujte
nasledovnym situaciam.

Zablokovanie vetracich otvorov.

Ventilaéné otvory
(vyduch)

4J

Ventilaéné otvory
(nasavanie)

Rada

Podrobnosti o umiestneni ventilaénych
otvorov (pre nasavanie alebo vyduch) pozri
“Umiestnenie ovladacich prvkov” na str. 8
az 9.

Naklananie na prednu/zadnu alebo
favi/pravu stranu

15° alebo
viac

15° alebo
viac
1 15° alebo
viac
15° alebo
viac

15° alebo
viac

Vyvarujte sa tomu, aby ste prevadzkovali
projektor, ak je nakloneny o viac ako

15 stupriov.

Projektor moZete nainStalovat len na rovny
povrch alebo na strop. Na iné miesta
projektor neinStalujte. Nesprdvna inStaldcia
projektora moze spdsobit jeho nefunkénost,
poruchu alebo zniZenie i¢innosti lampy.

Pri inStalacii zariadenia vo velkych
nadmorskych vyskach

Ak pouzivate projektor v nadmorskej vyske
vys$sej nez 1500 m n.m., v Menu Setup ﬁ
nastavte polozku “Cooling Setting”

na “High” (& str. 48). Neaktivovanie tohto
rezimu vo vyS$sich nadmorskych vyskach moze
zapriCinit neZelané efekty, napr. zniZenie
spolahlivosti urcitych prvkov v zariadeni.

13

Aneidid e eluslodaid



Pripojenie sietovej Snury

14

1 Sietovu $ndru pripojte do
konektora AC IN (napajaci
konektor) na projektore. Potom
na sietovu Snuru nasadte drziak
koncovky sietovej $nury.

2 Posuvajte drziak koncovky
po sietovej Snure, kym
nezacvakne.

Odpojenie sietovej Snury
Stlacte blokovacie prvky na bokoch
drziaka koncovky a odpojte sietovii Sniru.



Umiestnenie projektora a premietacej plochy

Instalacna vzdialenost medzi objektivom a premietacou plochou zévisi od velkosti

(uhlopriecky) premietacej plochy.

1 Zvolte miesto pre inStalaciu projektora a premietacej plochy.
Dokonale kvalitny obraz ziskate len vtedy, ak stred objektivu projektora nasmerujete
na stred platna s tym, Ze projektor bude umiestneny len v sivej oblasti podla nizZsie
uvedeného obrazka. V tabulke na strane str. 16 st uvedené hodnoty pre vzdialenosti

a, b, c.

Intalacia na strop

Stred premietacej
plochy

Stred objektivu - T 'jfnﬁ
projektora T """""""""""""""""
a 1
b 1

Intalacia na podlahu

a: Minimadlna vzdialenost medzi premietacou plochou a stredom objektivu projektora.
b: Maximalna vzdialenost medzi premietacou plochou a stredom objektivu projektora.
c: Vertikdlna vzdialenost medzi stredom premietacej plochy a stredom objektivu

projektora pri pouziti maximalneho vertikalneho posunutia objektivu nahor.

Podrobnosti o inStalacii projektora na strop pozri “Instalacia na strop”. (& str. 78)
Podrobnosti o funkcii posunutia objektivu pozri “Krok 3: Nastavenie polohy obrazu”.

(& str. 22)

15

Aneidid e eluslodaid



Pri pouziti pomeru stran obrazu 16:9

Jednotky: mm

Velkost |40 60 80 100 120 150 180 200 250 300
premieta-
cej plochy
(palce)
(mm) 1016 1524 2032 2540 3048 3810 4572 5080 6350 7620
a 1212 1842 2472 3102 3732 4677 5622 6252 7827 9402
(minimélne)
b 2105 3181 4257 5333 6409 8023 9637 10713 | 13403 | 16093
(maximalne)
c 324 485 647 809 971 1213 1456 1618 2022 2426

Vypocet intalaénej vzdialenosti (VPP: velkost premietacej plochy)
a (minimalne) = 31,5 x VPP — 48,2

b (maximalne) = 53,8 x VPP — 46,9

c =8,0876 x VPP

Pri pouziti pomeru stran obrazu 4:3 (projekcia obrazu s

pomerom stran 4:3)
Jednotky: mm

Velkost |40 60 80 100 120 150 180 200 250 300
premieta-

cej plochy

(palce)

(mm) 1016 1524 2032 2540 3048 3810 4572 5080 6350 7620
a 1494 2265 3036 3807 4578 5734 6891 7662 9590 11517
(minimélne)

b 2587 3904 5220 6537 7854 9829 11805 13122 16414 19706
(maximalne)

c 396 594 792 990 1188 1485 1782 1980 2474 2969

Vypodet indtalaénej vzdialenosti (VPP: velkost premietacej plochy)
a (minimalne) = 38,551 x VPP — 48,2

b (maximalne) = 65,842 x VPP — 46,9

c=9,8979 x VPP

16



2 Projektor umiestnite tak, aby bol jeho objektiv paralelne s premietacou

plochou.

Pohlad zhora

Premietacia [] ~~--
plocha .

|
1
|
|
'
|
|
'
|
|
1
|
|
1
|
|
'
|
|
1
|
|
1
|
|
'
|
|
'
|
L
L
vl
vl
Vi
|
\
v
sony

3 Poéas projekcie nastavte obraz tak, aby vyplnil celi premietaciu plochu.

(@& str. 22)
Aby ste mohli nastavit obraz, k projektoru pripojte video zariadenie. (& str. 18)

Poznamka

Pri pouziti premietacej plochy na nerovnom povrchu sa mdZu v obraze v zavislosti od vzdialenosti
medzi premietacou plochou a projektorom alebo v zavislosti od zvécSenia obrazu niekedy objavit

pruhy. Nejde o poruchu projektora.

17

Aneidid e eluslodaid



Krok 2: Zapojenie projektora

Pred prepajanim projektora vykonajte nasledovné opatrenia:

* Pred prepajanim vypnite vSetky prepajané zariadenia.

* Pre kazdé prepojenie pouZite spravny kabel.

» Koncovky kdblov pripojte spravne. Ak koncovky kéablov nie st pripojené na doraz,
moZe dojst k vzniku poruchy alebo k zniZeniu kvality obrazu. Pri odpdjani kdblov
tahajte za koncovku, nikdy nie za samotny kabel.

* Precitajte si ndvod na pouZitie prepajaného zariadenia.

Prepojenie s VCR

Na prepojenie s DVD prehravac¢om/rekordérom, prehravac¢om Blu-ray
diskov alebo digitalnym tunerom slizia zlozkové video konektory

Reproduktory

AV zosilfiovaé
Prava strana projektora
—_\

DVD prehravaé/rekordér,
HDD rekordér, prehravac
Blu-ray diskov, digitalny
tuner atd. so zlozkovymi
svmeo VIDEO PB/CB PR/Cr video konektormi

1 T iy TPB/TPR/

S200000 0=/}

=]

=

@eﬂD
0

Zlozkovy video kabel (nedodavany)

=\ Tok video signalu

18



Pripojenie k DVD prehravacu/rekordéru alebo prehravacu Blu-ray
diskov vybavenym vystupnym konektorom HDMI

DVD prehravac/rekordér a prehravac Blu-ray diskov vybaveny vystupnym konektorom
HDMI méZete prepojit so vstupnym konektorom HDMI na projektore. Ziskate tak ovela
kvalitnejsi a dokonalejsi obraz. Ak navyse vlastnite HDMI Control-kompatibilné zariadenie,
mozete ovladat projektor v synchronizacii s HDMI Control-kompatibilnym zariadenim.
Podrobnosti pozri Menu Function § (@ str. 50) a “HDMI Control” (& str. 59).

AV zosilfiovaé Reproduktory

DVD prehravaé/rekordér

a prehravag¢ Blu-ray diskov
atd. vybaveny vystupnym

1 Hemn 2 INPUTA konektorom HDMI

IO
o |

Prava strana projektora

—

| [ _=1=1e» 00000 0=

INPUT —

Do HDMI vystupu

e @ <
e

P

HDMI kabel (nedodavany)

—"™\ : Tok video signalu Pouzivajte vyhradne HDMI ké&bel oznaceny logom HDMI.

* Ak chcete pripojit zariadenie do vstupného konektora HDMI na projektore, musi byt
zariadenie oznacené logom HDMI.

* Pri pripdjani HDMI kabla k projektoru musi byt znacka ¥ vo vrchnej Casti vstupného
konektora HDMI na projektore a znacka ¥ na koncovke kabla v rovnakej polohe.

* Ak je obraz zo zariadenia pripojeného k projektoru HDMI kablom nekvalitny,
skontrolujte nastavenie na pripojenom zariadeni.

HDMI Control je obojsmerna ovladacia funkcia HDMI Standardu, ktora vyuZiva Specifikacie
HDMI CEC (Consumer Electronics Control - Ovladanie spotrebnej elektroniky).

Tento projektor podporuje HDMI Standardy DeepColor, x.v.Color, LipSync a PC Display (vstup).
Podporuje tiez HDCP.

19

Aneidid e eluslodaid



Pripojenie k VCR vybavenému S-video alebo klasickym video
konektorom

Pripojit tiez mdzete rekordér s pevnym diskom, VCR, laserovy prehravac diskov alebo
DVD prehravac/rekordér, ktory nie je vybaveny zlozkovymi video konektormi.

Viac podrobnosti pozri v ndvodoch na pouZzitie pre jednotlivé zariadenia.

Prava strana projektora

AV zosilfiovaé

— ‘ \ Reproduktory
[ [ _cimesososocese |:|
=)

Ps/Cs_—_ Pr/Cr

SVIDEQ__ VIDEO
TRIGGER Video zariadenie
D ““. ©00.0 ‘ g @:@
1 1 Do S-video 1 1
alebo video

vystupu

HH(IEC

P

S-video alebo video kabel (nedodavany)

"\ : Tok video signalu

Rada

Ak neviete do ktorého konektora by ste mali prepajaci kabel pripojit, do S VIDEO INPUT
(vstupny konektor S-video) alebo VIDEO INPUT (vstupny video konektor) vstupu, pripojte kabel
do konektora S VIDEO, ¢im dosiahnete lepSiu kvalitu obrazu.

Ak zariadenie nie je vybavené konektorom S-video, pripojte ho prostrednictvom video vystupu.

20



Prepojenie s PC

Prava strana projektora

= i
(@ s==wwooyg
INPUT —
1 e 2 INPUT A
Ad Ad
Sooos
O\ ©

Do vystupu pre
T monitor T

<[

-

N o o o o

15-pinovy kabel HD-Dsub (nedodavany) alebo kabel HDMI (nedodavany)

="\ : Tok video signalu Pouzivajte vyhradne HDMI kabel ozna¢eny logom HDMI.

Rada
Nastavte “Input-A Signal Sel.” v Menu Setup ﬁ na “Auto”. Ak sa vstupny signal nezobrazuje
spravne, zvolte nastavenie “PC”. (& str. 49, 63)

* Pri pripdjani HDMI kabla musi byt znacka ¥ vo vrchnej Casti vstupného konektora
HDMI na projektore a znacka ¥ na koncovke kédbla v rovnakej polohe.

* Ak nastavite PC (napr. notebook) pre zobrazovanie vystupnych video signalov na
monitore PC a aj na tomto zariadeni, obraz z projektora sa nemusi zobrazit spravne.
Nastavte PC tak, aby sa vystupny signél zobrazoval len na externom monitore.
Podrobnosti pozri v ndvode na pouzitie PC. Nastavenia PC konzultujte s predajcom PC.

* Ak je obraz zo zariadenia pripojeného k projektoru HDMI kablom nekvalitny,
skontrolujte nastavenie na pripojenom zariadeni.

21

Aneidid e eluslodaid



Krok 3: Nastavenie polohy obrazu

Pocas projekcie nastavte polohu obrazu.

Senzor signalov
z dialkového ovladania

5,6,7 —

Rada

1 Indikator ON/STANDBY

7

;
;

LIGHT ) NP

COLOR COLOR BLACK
SPACE TEMP LEVEL

| GAMMA ADVANCED FILM (
ICORRECTION) IRIS _|/PROJECTION

COLOR PROCESSING

WD ADJUST
w3
LENs | RESET

!

Tlacidla I/Q') (ON/STANDBY), INPUT, LENS, MENU a 4/ /== (joystick) na bo¢nej
strane projektora maju tie isté funkcie ako tlacidla na dialkovom ovladani.

Poznamka

V zavislosti od miesta, kde je projektor nainstalovany, nemusi ho byt mozné ovladat pomocou
dialkového ovladania. V takomto pripade nasmerujte dialkové ovladanie na premietaciu plochu

a nie na projektor.

ON/STANDBY
N 7 .
— — Svieti naéerveno.
7 N
/\
ON/STANDBY
N s/

@ | L
Indikator zaéne
najskor par sekund

biikat, potom sviet

nazeleno.

22

1 Zapojte koncovku sietovej
S$nury do elektrickej zasuvky.
Indikator ON/STANDBY sa rozsvieti
nacerveno a projektor sa prepne
do pohotovostného rezimu.

2 Stlagenim tlagidla /()
(ON/STANDBY) zapnite
projektor.

Indikator ON/STANDBY zacne
najskor blikat, potom svietit nazeleno.



3 Zapnite zariadenie prepojené
s projektorom.
Precitajte si ndvod na pouZitie
prepajaného zariadenia.

4 Pre zobrazenie obrazu na

premietacej ploche stlacte
@ tlaéidlo INPUT.

Po kazdom stlaceni tla¢idla sa zmeni

COLOR COLOR BLACK
| indikator vstupu a zariadenie,
e z ktorého chcete premietat.
(& str. 28)
Rady

* Pre ponuky Menu je mozné nastavit jazyk. Podrobnosti pozri “Krok 4: Vyber jazyka pre Menu”.
(@ str. 26)

* Ak v Menu Function a nastavite polozku “Auto Input Search” na “On”, pri stla¢ani tlacidla
INPUT sa bude automaticky zobrazovat obraz zo vstupnych konektorov s aktivnymi signalmi.
(@ str. 50)

5 Nastavte vertikalnu poziciu
obrazu.
Opakovane stlacajte tlacidlo LENS,
kym sa nezobrazi okno pre nastavenie
posunu objektivu Lens Shift
(s testovacim vzorom). Pomocou
tlacidiel 4/4 /4=/=d nastavte spravnu
vertikalnu poziciu obrazu.
Pri opakovanom stlécani tlacidla
LENS sa budi postupne zobrazovat
nasledovné okna.

Lens Focus—Lens Zoom—Lens Shift

Pre posunutie smerom nahor stlacajte

E j tlatidlo 4/=.

Pre posunutie smerom nadol stlacajte
tlacidlo ¥/«=.

Rada
Ak je v Menu Installation %\ nastavena polozka “Lens Control” na “Off”, vertikdlnu poziciu obrazu
nie je mozné nastavit. (& str. 52)

Ak je v Menu Function a nastavend polozka “Test Pattern” na “Off”, testovaci vzor sa nezobrazi.
(@& str. 51)

23

Aneidid e eluslodaid



Obraz sa bude postvat nahor alebo nadol od stredu objektivu maximalne o vzdialenost,
ktord sa rovna 65% vertikdlneho rozmeru premietacej plochy.

Pohlad zboku

120”
971 mm
100”
N 809 mm
65% \ 80"
N 647 mm

~
~

Vyska
premieta- s S RN\
cej plochy e T I

[T

\— Stred objektivu

(Pri pouZiti pomeru stran obrazu 16:9. i |: Poloha obrazu pri nastaveni
Viac podrobnosti pozri str. 16.) maximalneho posunutia nahor
Rada

Nastavit moZete tieZ horizontdlnu poziciu objektivu. Viac podrobnosti pozri “Jemné nastavenie
horizontalnej polohy obrazu” na str. 82.

6 Nastavte velkost obrazu.
Opakovane stlacajte tlacidlo LENS,
kym sa nezobrazi okno pre nastavenie
transfokécie objektivu Lens Zoom
(s testovacim vzorom). Potom
stla¢anim tlacidiel 4/ 4/ 4m/mp
nastavte velkost obrazu.

Pre zvicSenie obrazu stlacajte tlacidlo
/=

Pre zmensenie obrazu stlicajte tlacidlo
¥/,

Ao e

24



Rada

Ak je v Menu Installation & nastavend polozka “Lens Control” na “Off”, velkost a ostrost obrazu
nie je mozné nastavit. (& str. 52)

Ak je v Menu Function E nastavend polozka “Test Pattern” na “Off”, testovaci vzor sa nezobrazi.
(& str. 51)

7 Nastavte ostrost.
Opakovane stlacajte tlacidlo LENS,
kym sa nezobrazi okno pre nastavenie
ostrosti Lens Focus (s testovacim
vzorom). Potom stld¢anim tlaCidiel
4/ /4=/=> nastavte ostrost obrazu.

Ao s

Nastavenie naklonu pri inStalacii na nerovny povrch
Ak projektor instalujete na nerovny povrch, pomocou nastavovacich noziciek mozete
nastavit projektor do spravnej polohy.

Nastavujte otéd¢anim.

Nastavovacie nozicky

Poznamka

Budte opatrni, aby ste si pri nastavovani noziciek nepricvikli prsty.

25

Aneidid e eluslodaid



Krok 4: Vyber jazyka pre Menu

Pre zobrazovanie polozZiek ponuky Menu a dalSich OSD zobrazeni (zobrazenia na
premietacej ploche) si mdZete vybrat jeden zo 16 jazykov. Standardne je od vyroby
nastavené English (angliCtina). Ak chcete zmenit aktudlne nastaveny jazyk, pouZite
ponuku Menu.

) GammA “) AD\IANCED

FILM ‘
/CORRECTIONY/ ~ IRIS

PROJECTION!

REAL COLOR PROCESSNG

WIDE ADJUST
MODE ‘ RCP PICTURE

! LENs () RESET |

1 Sstlaéte tladidlo MENU.

N
w Zobrazi sa ponuka Menu.

MENU

(

Picture
[Picture Mode Cinema
(Reset
(R [Cinema Black Pro »
(Motionflow 3
B [Contrast N ——
Brightness 50 el
& [Color O ——
[Hue 50 —
B [(Colortemp. Middie
Sharpness O —
\\ [Expert Setting »
®
Sel:@F) Set: [ Exit: MENT)

26



Setup

@ Status On )
@ Language English ]

= Cooling Settin Standard

23]
Input-A Signal Sel. _ Auto

—~~11 (Color System Auto

=
o
3
©
[
©
=
=]
5]

Sel:@® Set:F Exit:[(MENT]

Setup

ermhBNRB

English BAE
Nederlands I (Bt
Frangais oY ()

Italiano =20

Deutsch nmlng
(inpd Espafiol 34

Portugués
Pycckun
Svenska
Norsk

Sel: FFBIE_Set: (3

2 stlaéanim tlagidla /4 zvolte
Menu Setup s a stlaéte
tladidlo =» alebo ().

Zobrazia sa polozky, ktoré je mozné
nastavovat vo zvolenom Menu.

3 stiaéanim tlagidla 4/¥ zvolte
“Language” a stlacte =» alebo

4 stiaganim tiaidiel 4/4/4=/=>
zvolte jazyk a stlaéte ().
Jazyk ponuky Menu sa zmeni podla
zvoleného jazyka.

Vypnutie zobrazenej ponuky
Menu
Stlacte tlacidlo MENU.

27

Aneidid e eluslodaid



Projekcia

Tato kapitola opisuje spdsob ovladania projektora pri projekcii obrazu zo zariadenia
pripojeného ku projektoru. Takisto opisuje spdsob nastavenia kvality obrazu podla
individudlnych poziadaviek.

Projekcia obrazu na premietacej ploche

1 Zapnite projektor aj zariadenie
S nim prepojené.

@ 2 Opakovanym stlaéanim tlagidla
INPUT nastavte vstupny signal,
ktory chcete zobrazit na

premietacej ploche.

Zobrazte pozadovany indikator
vstupného signélu.

~£3Video

Priklad: Zobrazenie obrazu
z video zariadenia

pripojeného
ku konektoru
VIDEO INPUT.
Pre zobrazenie obrazu z Stlacanim tlacidla INPUT
zobrazte
Video zariadenia pripojeného do konektora VIDEO INPUT Video
Video zariadenia pripojeného do konektora S VIDEO INPUT S-Video
Zlozkového zariadenia pripojeného do konektorov Component

Y Ps/Cs Pr/Cr
RGB/zlozkového zariadenia pripojeného do konektora INPUT A Input-A*

Zariadenia pripojeného do konektora HDMI1 HDMI1*#*
Zariadenia pripojeného do konektora HDMI 2 HDMI2**

* 'V zavislosti od vstupného signdlu v Menu Setup g nastavte “Input-A Signal Sel.”. Ak zvolite
“Auto” a obraz sa nezobrazuje spravne, v zavislosti od vstupného signalu zvolte naleZity signal.
(& str. 49, 55)

** Ak je na vstupe iny signal neZ je HDMI Standard, gradécia farieb v tmavych alebo svetlych oblastiach
moZe byt skreslend. Nastavte “Brightness™ a “Contrast” v Menu Picture [§] . (& str. 42)

28



Rady

* Ak v Menu Function E nastavite polozku “Auto Input Search” na “On”, pri stlacani tlacidla
INPUT sa bude automaticky zobrazovat obraz zo vstupnych konektorov s aktivnymi signalmi.

* Ked je “HDMI Control” nastavené na “On” v Menu Function E , automaticky sa zobrazi vstupny
signdl z konektora s aktivnym signdlom v synchronizécii s ovladanim zariadenia pripojeného
do vstupného konektora HDMI 1 alebo HDMI 2 na projektore.

Vypnutie projektora

1 stiaéte tlagidlo /() (ON/STANDBY).
Na premietacej ploche sa zobrazi hlasenie “POWER OFF?”.

2 Pred tym ako hlasenie zmizne, stlaéte tlagidlo I/() (ON/STANDBY)
este raz.
Indikdtor ON/STANDBY blik4 nazeleno a ventilator pokracuje v ¢innosti za tic¢elom
zniZenia vnitornej teploty zariadenia. Zo zaciatku blikd indikdtor ON/STANDBY rychlo.
Pocas rychleho blikania nebudete mdct pomocou tlacidla /) (ON/STANDBY) rozsvietit
indikator ON/STANDBY.

3 overte si, ¢i ventilator ukondcil ¢innost a ¢i indikator ON/STANDBY svieti
nacerveno.

Okrem vyssie uvedeného postupu moZete projektor tieZ vypnit tak, Ze priblizne jednu
sekundu pridrite tla¢idlo I/() (ON/STANDBY).

Rada

Ked je projektor pripojeny k HDMI Control-kompatibilnému zariadeniu, HDMI
Control-kompatibilné zariadenie bude synchronizované s prevadzkou (ovladanim) projektora. Ked
vypnete projektor, vypne sa tiez HDMI Control-kompatibilné zariadenie.

29

eloxaloid



Nastavenie Sirokouhlého rezimu obrazu
(Wide Mode)

V zavislosti od pripojeného video signélu si moZete vychutnavat rdzne reZimy
Sirokouhlého obrazu.

Tlacgidlo
WIDE MODE

Povodny obraz

Stlaceny obraz

30

LIGHT {) INPUT
COLOR COLOR BLACK
SPACE TEMP LEVEL
GAMMA ADVANCED
JCORRECTION| IRIS PROJECTION!
REAL GOLOR s

WIDE ADJUST
MODE ‘ PICTURE
LENs [ RESeT |

©

§

Pri pouziti rezimu
Wide Mode

Stlacte tlacidlo WIDE MODE.

Po kazdom stlacCeni tlacidla mozete
zmenit nastavenie reZimu Sirokouhlého
obrazu “Wide Mode”.

Tento rezim modzZete tieZ nastavit
pomocou Menu.

(& str. 46)

Wide Zoom

celd plochu a zobrazi sa spravne. Spodna
a vrchna Cast obrazu sa mierne oreze.

Normal

Obraz so Standardnym pomerom stran 4:3
sa zobrazi v strede premietacej plochy tak,
aby vyplnil vertikdlny rozmer premietacej
plochy.

Full

Obraz, ktory je "stlaeny" na pomer stran
obrazu 4:3 sa zobrazi so spravnym
pomerom stran. Obraz s pomerom strin
4:3 sa horizontalne zvicsi, aby sa dosiahol
spravny pomer 16:9.

Rada

Stlaceny obraz: Obraz s pomerom stran 16:9,
ktory je zaznamenany so zmensenym
horizontalnym rozmerom obrazu na format 4:3.



Obraz formatu Letterbox s pruhmi okolo obrazu

Y ()
og@ye

Zoom
Obraz so Standardnym pomerom stran

.....

<
(N ()

Obraz Letterbox

Tento rezim je vhodny pri sledovani
obrazu formatu Letterbox alebo formatu
Letterbox s pruhmi okolo obrazu.

Ak nevidno titulky atd., nastavte obraz
pomocou volieb “Vertical Size”

a “V Center” tak, aby bolo titulky vidno.
(& str. 47)

tak, aby vyplnil celi premietaciu plochu.
)
O

Anamorphic Zoom
Obraz s pomerom stran 2,35:1 sa
skonvertuje na ploche na pomer 16:9.
T Rezim je najvhodne;jsi, ak sa pouZiva
Pri pouzivani . . by . .
anamorfického objektivu anamorficky objektiv, ktory konvertuje
Standardny pomer strdn 16:9 na obraz
s pomerom stran 2,35:1.

Full 1 (Ak je na vstup
privedeny signal z PC)

Obraz sa zobrazi na celej premietacej
ploche bez toho, aby sa zmenil povodny
pomer stran obrazu.

Full 2 (Ak je na vstup
privedeny signal z PC)

— Zobrazenie obrazu na celd premietaciu
plochu.

Poznamka

Vertikalnu polohu obrazu pomocou volieb “V Center” a “Vertical Size” v Menu Screen [
je mozné nastavit, len ak je zvolené “Zoom”. (& str. 47)

Poznamky k nastaveniu Sirokouhlého rezimu obrazu

Projektor disponuje funkciou Sirokouhlého rezimu WIDE MODE. Pri zmene nastavenia

rezimu WIDE MODE sa riadte niZSie uvedenymi upozorneniami.

* Po vybere reZimu Sirokouhlého rezimu obrazu sa zmeni pomer stran pdvodného obrazu,
vdaka ¢omu sa zmeni jeho povodny vzhlad.

* Ak je projektor pouZivany za icelom finan¢ného zisku alebo na verejnu projekciu,
v pripade modifikécie povodného zdznamu aktivovanim Sirokouhlého rezimu moze
dojst k poruseniu autorskych alebo producentskych prav, ktoré si chranené zdkonom.

31

eloxaloid



Nastavenie rezimu obrazu (Picture Mode)

Mbzete si zvolit taky reZzim obrazu, aky najlepSie vyhovuje typu sledovaného programu
alebo podmienkam v projek¢nej miestnosti.

Stlacte jedno z tlac€idiel rezimu
obrazu PICTURE MODE

(DYNAMIC, STANDARD,
CINEMA, USER 1, USER 2
a USER 3).

DYNAMIC

Zvysenie kontrastu a ostrosti.

STANDARD
o fsmonsf] onem | Tagidl4 resimu VylepSenie kvality obrazu oproti reiim.u
[ usen | usero | usens ] obrazu “DYNAMIC”, v ktorom sa vyskytovali
PICTURE MODE nerovnosti.
DYNAMIC

il e M STANDARD
SHARPNE CONTRAST CINEMA CIN EMA

-0 -0 - ga@;;{ SUSER 2 Odportucame nastavit tento rezim

pri sledovani filmov v tmavych
podmienkach.

USER 1, USER 2 a USER 3

Kvalitu obrazu moZete nastavit tak, aby ¢o
najlepsie vyhovovala vaSmu vkusu a tieto
nastavenia moZete uloZit do pamite
projektora. Stlacte jedno z tlacidiel
USER 1, USER 2 alebo USER 3

a pomocou tlacidiel na dialkovom
ovladani alebo prostrednictvom ponuk
Menu (& str. 33, 41) nastavte obraz.
Nastavenia sa uloZia a po stlaceni tohto
tlacidla budete moct sledovat obraz

v predvolenej kvalite.

32



Nastavenie kvality obrazu

Pomocou dialkového ovladania moZete zvolit poloZky pre nastavenie obrazu
a jednoducho ich pomocou nastavit kvalitu obrazu. Tieto nastavenia sa mdZu uloZit
pre kazdy rezim obrazu osobitne.

Priame nastavenie Zelanej polozky Menu

—]
[ cignr § et @
L

COLOR | COLOR | BLACK
SPACE TEMP LEVEL

e i R
ECTION| IRIS PROJECTIONY

| Lens [ ReseT |

Tlacgidlo
COLOR
SPACE

Tlacidlo
COLORTEMP

Tlacgidlo
BLACK LEVEL

Tlacidlo FILM
PROJECTION

Tlacidlo
ADVANCED
IRIS

Tlacidlo
GAMMA
CORRECTION

Tlac¢idlo COLOR SPACE

Nastavenie farebnej skaly v obraze.

Po kazdom stlaceni sa nastavenie prepne na
“Normal” alebo “Wide”, ¢im sa zmeni rozsah
farebnej Skaly v obraze.

Tlagidlo COLOR TEMP

Po kazdom stlaceni sa nastavenie prepina
v poradi “High”, “Middle”, “Low”,
“Custom1”, “Custom2”, “Custom3”.

Tladidlo BLACK LEVEL

Po kazdom stlaceni sa nastavenie prepina
v poradi “High”, “Low”, “Oft”.

Tlacidlo FILM PROJECTION

Po kazdom stlaceni sa nastavenie volby
“Film Projection” prepina v poradi “Model”,
“Mode2”, “Mode3” a “Off”.

Tlacidlo ADVANCED IRIS

Nastavenie Zelanej clony pri premietani
obrazu.

Po kazdom stlaceni sa nastavenie prepina

v poradi “Autol”, “Auto2”, “Manual” a “Off”.

Tlac¢idlo GAMMA
CORRECTION

Po kazdom stlaceni sa nastavenie prepina
v poradi “Gammal”, “Gamma2”, “Gamma3”
a “Off”.

33

eloxaloid



Postupny vyber zelanej polozky Menu pre nastavenie

©

LigHT () iUt |

COLOR COLOR BLACK
SPACE TEMP LEVEL

GAMMA ADVANCED 0 FILM
JCORRECTION/ IRIS \}/PROJECTION

COLOR PROCESSING

REAL
WIDE ADJUST,
ror_| AR
LENS () ReseT |

Priklad: Nastavenie kontrastu

34

1 stlacte tlagidlo ADJUST PICTURE.

Pri opakovanom stl4cani tohto tlacidla sa
budu postupne zobrazovat nastavitelné
oknd v nasledovnom poradi.

— Advanced Iris
Iiilm Projection
I\{Iotion Enhancer
Cfontrast
I?rightness
Color
v
Hue
v
?olorTemp.
%harpness
NR
04
Ii)RC Mode
Iiilm Mode
%Iack Level Adj.

Gamma Correction

'— x.v.Color

Viac podrobnosti o kazdom nastaveni
pozri Menu Picture (Nastavenie
obrazu) [@) . (& str. 41)

Poznamka

V zévislosti od typu vstupného signélu sa niektoré
vySSie uvedené nastaviteIné okna nemusia
zobrazit. Podrobnosti pozri “Vstupné signaly

a polozKy pre Gpravu/nastavenia” (& str. 76)

2 Vykonaijte nastavenie alebo
upravu polozky.

Ak chcete zmenit troven
nastavenia

Pre zvySenie hodnoty, stlacte tlacidlo
-p

Pre znizZenie hodnoty, stlacte tlacidlo
<=

Ak chcete zmenit nastavenie
Stlacanim tlacidla f/‘ zmenite
nastavenie.



Nastavenie spracovania realnych farieb
obrazu (Real Color Processing)

Funkcia spracovania redlnych farieb obrazu Real Color Processing (RCP) umoZiiuje
nastavit ton a odtien kazdej cielovej farby premietaného obrazu, ktord nezavisle
Specifikujete. Preto moZete nastavit takd kvalitu obrazu, ktord vam najlepSie vyhovuje.

Rada

Pri nastavovani kvality obrazu pomocou funkcie Real Color Processing pozastavte urciti scénu

video signélu.

(e e |

COLOR COLOR
SPACE TEMP
GAMMA “’ ADVANCED
/CORRECTION{/  IRIS'
REAL COLOR PROCESSING

WIDE ADJUST
MODE ‘ RGP PICTURE

# ©

BLACK
LEVEL

| FILM
PROJECTION!

— 2,3,4,5

RCP (Real Color Processing)

Color Select : ¢ Red =
Position : Adjust
Range : Adjust
RCP Color : 0 —{
RCP Hue : 0 —{—

Sel:#|9) Set:

Referenéna paleta

1
2

Na dialkovom ovladani stlacte
tla¢idlo RCP.

Stlaéanim tlaéidla 4/¥ zvolte
“User1”, “User2” alebo “User3”
a stlacte =»,

Zobrazi sa okno RCP

(Real Color Processing).

Zvolte cielovu farbu, ktoru
chcete nastavit.

Pre Specifikovanie cielovej farby
vykonajte niZ3ie uvedené kroky @
a

© Stlacanim tlacidla 4/ zvolte
“Color Select” a potom stla¢anim
tlacidla <=/=% spomedzi farieb
“Red” (Cervend), “Yellow” (ZIta),
“Green” (zelend), “Cyan”
(tyrkysovéd), “Blue” (modra)
a “Magenta” (purpurova) zvolte
farbu, ktora chcete nastavit.

Vyfarbi sa iba ta Cast obrazu, ktord
kore$ponduje so Specifikovanou
farbou a ostatné Casti sa zobrazia
¢iernobielo. V okne RCP sa tiez
zobrazi referencné paleta farieb,

z ktorej mdZete vybrat farbu pre
nastavenie. Pri sledovani
premietaného obrazu zvolte

z referencnej palety pozadovanu
farbu.

35

eloxaloid



RCP (Real Color Processing)

Color Select :

Red

Position : €« Adjust *
Range : Adjust
RCP Color : 0 —{
RCP Hue : 0 i

¢

Sel: @3 Set: B

© Stlicanim tlacidla #/4 zvolte
“Position” alebo “Range”
a pomocou tlaCidla <em/=p
nastavte jemnej$i odtieni alebo
pozadovanu farebnu Skalu.

Nastavte farbu Specifikovanej
Casti.

Stla¢anim tlatidla 4/¥ zvolte
“RCP Color” alebo “RCP Hue”

a potom pri sledovani premietaného
obrazu nastavte pre Casti zvolené

v kroku 3 pomocou tlacidla <m/mp
taky ton a odtieni farby, aky vam
vyhovuje. Pocas nastavovania farby
sa obraz zobrazi v povodnej podobe.

Po vykonani nastavenia stlacte
tladidlo ().

Okno RCP zmizne a zobrazi sa obraz
z kroku 2. O pér sekind sa obnovi
povodny obraz.

Rada
Pri nastavovani pozicie a $kaly existuji
aj obmedzenia.

Pouzivanie dodavaného softvéru na
nastavenie kvality obrazu (ImageDirector3)

Pomocou softvéru “ImageDirector3” (doddvany na CD-ROM disku) moZete vykonat
Zelanud korekciu Gamma cez PC pripojeny k projektoru. Prepojte konektor REMOTE
alebo NETWORK na projektore s PC a v PC spustite softvér “ImageDirector3”.
Podrobnosti o pouzivani softvéru “ImageDirector3” pozri v pomocnikovi Help

z CD-ROM disku.

* Softvér “ImageDirector3” je potrebné do PC nainstalovat vopred.
* Pri prepajani konektora REMOTE alebo NETWORK s PC musi byt PC aj projektor

vypnuty.

36



Pouzivanie ponuky Menu

Téato kapitola opisuje ako sa pomocou Menu vykonavajui rozne Gpravy a nastavenia.

Ovladanie ponuky Menu

Projektor je vybaveny obrazovou ponukou Menu (OSD), pomocou ktorej je mozné
vykonavat r6zne Gpravy a nastavenia. Niektoré polozky, pomocou ktorych sa vykondvaja
upravy/nastavenia, sa zobrazuju v rolovacom Menu, v Menu pre nastavovanie alebo

v Menu pre tpravy bez hlavného Menu alebo v dalSom okne Menu. Ak zvolite nizov
polozky nasledovany $ipkou (»), zobrazia sa nastaviteIné polozky v dalSom okne Menu.
Podrobnosti o zmene jazyka pre ponuku Menu pozri “Krok 4: Vyber jazyka pre Menu”.

(& str. 26)
| ek ) iveut §
[ [ [
SPACE TEMP LEVEL

GAMMA "
JCORRECTION

AOVANCED) FILM
IRIS  [|PROJECTION

REAL GOLORPROGESSING

WIDE ADJUST
MODE ‘ RCP | PICTURE

Tla¢idlo RESET

—2,3,4

1

37

nua Aynuod aiueajznod



38

=/

MENU “

0]

I Picture
(Picture Mode Cinema
[Reset
m (Cinema Black Pro »
[Motionflow »
BE [Contrast T ——
Brightness 50 e——lf—
&  (Color O
[Hue 50 —
E Color Temp. Middle
Sharpness 50 e e
R [Expert Setting 3

Sel:@F Set:[5 Back:[€ Exit:[MEN]

Q
(0]

Setup

@ [Status On
@Language English

m Cooling Settin Standard
Standby Mode Standard2

B  [Power Saving On
(Input-A Signal Sel. __Auto

~—1| (Color System Auto

E LamE Setting

Sel:@®B3) Set:[3 Back:[ Exit:[MEW]

1 stlaéte tlaéidlo MENU.

Zobrazi sa okno ponuky Menu.

2 Stlaéanim tlagidla 4/¥ zvolte
polozku Menu a stlaéte tla€idlo

= alebo (©).

V ponuke Menu sa zobrazia polozky,

ktoré je mozné upravit alebo
nastavovat. Momentélne zvolena
polozka Menu je ZIt4.



Rolovacie Menu
Polozky pre nastavenia

Svenska
Norsk

Setup

@ English B&E
Nederlands BRI (EHEP)

m Francais o (588

Italiano gt=0]

B Deutsch awlng
(Inpd Espadiol (€3

— Portugués

E Pycckunt

aQ

O]

Sel: HEBIE) Set: B

Menu pre nastavovanie

Picture Mode
Standard
Cinema
User1
User2
User3
Sel:@F Set:

Menu pre Upravy

Contrast

Min Max

50—
Adjust: @3 Set: (5

Dalsie okno Menu
Polozky pre nastavenia

Picture l
= Cinema Black Pro
Advanced Iris Auto1 |

=

=]

-

-

Sel: @3 Set: [ Back:[# Exit:[MENU]

3 stiaganim tlacidla 4/ zvolte
polozku, ktoru chcete nastavit
alebo upravit’ a stlacte tla€idlo
= alebo ().

PoloZky pre nastavenia sa zobrazuji
v rolovacom Menu, v Menu pre
nastavovanie alebo v Menu pre tpravy
alebo v dalSom okne Menu.

39

nus|y Aynuod siueajznod I



4 Vykonajte nastavenie alebo
upravu polozky.

Ak chcete zmenit uroven
nastavenia

Pre zvySenie hodnoty, stlacte
tlacidlo 4/=.

Pre zniZenie hodnoty, stlacte
tlatidlo /<=

Stlagenim tlagidla (+) obnovite
povodné zobrazenie.

Ak chcete zmenit nastavenie
Stlac¢anim tlacidla f/‘ zmenite
nastavenie.

Stlagenim tlagidla (+) obnovite
pdvodné zobrazenie.

V zavislosti od zvolenej polozky

mdZete pomocou tlacidla <= obnovit

povodné zobrazenie.

Polozky, ktoré nie je mozné
upravovat’

V zévislosti od vstupného signalu sa
nastaviteIné poloZky lisia. V ponuke

Menu sa nezobrazia polozky, ktoré nie je

mozné upravovat. (& str. 76)

Vypnutie zobrazenej ponuky
Menu
Stlagte tlacidlo MENU.

Obnovenie nastaveni obrazu
V Menu Picture [g] zvolte polozku
“Reset”.

Do you wish to reset the settings to default values?

Yes

Pri zobrazeni hlasenia zvolte pomocou
4= volbu “Yes” a stlatte (%).

Pri vSetkych nasledovnych nastaveniach
sa obnovia vyrobné nastavenia.
Nastavenia volieb “Cinema Black Pro”,
“Motionflow”, “Contrast”, “Brightness”,
“Color”, “Hue”, “Color Temp”,
“Sharpness” a “Expert Setting”

v Menu Picture @] .

40

Obnovenie uz nastavenych
poloziek

Zvolte polozku v Menu a zobrazte
vyskakovacie, nastavovacie a nastaviteIné
Menu.

Stlacenim RESET na dialkovom ovladani
obnovite vyrobné nastavenie len
zvolenych nastaveni.

Poznamka

Tlac¢idlo RESET na dialkovom ovladani
je funkcné len vtedy, ak je zvolené Menu
pre upravy alebo Menu nastavovanie.



Menu Picture (Nastavenie obrazu)

Menu Picture (Nastavenie obrazu) sa vyuZiva pre nastavenie obrazu.

Picture
=2 Picture Mode Cinema
Reset
m Cinema Black Pro »
Motionflow »
B [Contrast O — ]
Brightness 50 ——D—— |
& [(Color O — — |
(Hue 50 ———— )
E Color Temp. Middle |
Sharpness O w— )
\k Expert Setting >

Sel:@E Set:[ Back:[® Exit:[(MEn)

Picture Mode

Mbozete si zvolit taky rezim obrazu, aky najlepsie vyhovuje typu

obrazu alebo prostrediu.

Dynamic: Vylepsenie kontrastu a ostrosti obrazu pre reprodukciu ténov
farieb.

Standard: Redukcia skreslenia v porovnani s obrazom v reZime
“Dynamic”.

Cinema: Sledovanie filmov atd. v tmavom prostredi.

Userl, User2, User3: Kvalitu obrazu mozete nastavit tak, aby ¢o
najlepsie vyhovovala vasmu vkusu a tieto nastavenia sa ulozia do
pamite projektora. Po uloZeni nastaveni mdZete stla¢anim tlacidla
PICTURE MODE na dialkovom ovladani nastavit kvalitu obrazu
podla uloZenych tudajov.

UlozZenie nastaveni
1 Zvolte Userl, User2 alebo User3.
2 V ponuke Menu nastavte pozadované polozky.

Rady

* Obraz mozZete tiez nastavit do rezimu “Dynamic”, “Standard” alebo
“Cinema” a tieto nastavenia uloZit do pamite projektora. Pre
obnovenie vyrobného nastavenia zvolte v Menu “Reset”.

* V zavislosti od typu vstupného signalu sa niektoré polozky nemusia
v Menu Picture zobrazit. Podrobnosti pozri “Vstupné signaly
a polozky pre tpravu/nastavenia” (& str. 76)

Cinema Black Pro

Advanced Iris

Prepinanie funkcie clony pocas projekcie.

Autol: Automatické nastavenie optimélnej clony v zavislosti
od premietanej scény. Pri tomto nastaveni sa kontrast zvyrazni najviac.

Auto2: Optimalne zmenS$enie clony v porovnani s nastavenim “Autol”.
Pri tomto nastaveni sa kontrast zniZi.

Sensitivity: Ak je zvolené nastavenie “Autol” alebo “Auto2”, reZim
Sensitivity moZete nastavit na pozadovani rychlost odozvy
“Recommend” (odporucand), “Fast” (rychla) alebo “Slow” (pomala).

Manual: Manuélne nastavenie clony.

Manual

Min Max

50—
Adjust:[€3) Set: [}

Off: Standardny kontrast.

41

nua Aynuod aiueajznod



Motionflow

Film Projection

Reprodukcia filmov v pdvodnom podani.

Model: Najvhodnejsie nastavenie pre sledovanie filmov.

Mode2: Vhodné nastavenie pre sledovanie filmov. Obraz je svetlejsi nez
pri nastaveni “Model”.

Mode3: Vhodné nastavenie pre sledovanie filmov. Obraz je svetlej$i nezZ
pri nastaveni “Mode2”.

Off: Standardny obraz.

Poznamka

Ked zvolite “Model” alebo “Mode2”, obraz bude mierne tmavsi nez pri
nastaveni “Off”.

Motion Enhancer

Plynula reprodukcia dynamickych scén bez generovania zavojov

v obraze.

High: Nastavenie plynulejSej obrazovej kvality neZ pri nastaveni
“Low”.

Low: Plynulé obrazova kvalita.

Off: Zvolte “Off”, ak sa pri nastaveni “High” alebo “Low” vyskytuje
Sum atd. BeZne nastavte “Motion Enhancer” na “Off”.

Contrast

Nastavenie bielej oblasti obrazu (iroven bielej).

Cim vysSie je nastavenie, tym vy3§i je kontrast. Cim niZSie je nastavenie,
tym niZzsi je kontrast.

Nastavenie mdZete vykonat stli¢anim CONTRAST+/- na dialkovom
ovladani.

Brightness

Nastavenie jasu obrazu.

Cim vysSie je nastavenie, tym je obraz svetlejsi. Cim niZSie je
nastavenie, tym je obraz tmavsi.

Nastavenie moZete vykonat stlicanim BRIGHTNESS+/- na dialkovom
ovladani.

Color

Nastavenie intenzity farieb.
Cim vys§ie je nastavenie, tym silnejiia je intenzita farieb. Cim niZsie je
nastavenie, tym slabsia je intenzita farieb.

Hue

Nastavenie tonov farieb.
Cim vysSie je nastavenie, tym ma obraz silnejsi nadych dozelena.
Cim niZ$ie je nastavenie, tym ma obraz silnej$i nddych docCervena.

Color Temp.

Nastavenie teploty farieb.

High: Dodéva bielym farbam nadych domodra.

Middle: Dodava farbdm neutralny nddych medzi nastavenim “High”
a “Low”.

Low: Dodava bielym farbam nadych docervena.

Custom1, Custom2, Custom3: Predvolby, do ktorych je moZné uloZit
nastavenia obltibenych tepl6t farby.

Sharpness

Zaostrenie obrazu alebo redukcia Sumu.

Cim vysSie je nastavenie, tym je obraz ostrejsi. Cim niZgie je nastavenie,
tym je obraz jemnejsi a teda aj menej zaSumeny.

Nastavenie mozete vykonat stlicanim SHARPNESS+/- na dialkovom
ovladani.

42




Expert Setting

NR (Noise Reduction)

Redukcia nerovnosti alebo Sumu obrazu.

Standardne nastavte “Off”.

Ak je obraz deformovany alebo zaSumeny, v zavislosti od vstupného
signélu zvolte “Low”, “Middle” alebo “High”.

DRC Mode

Nastavenie najvhodnejSej kvality obrazu pre dany vstupny signal.

Mode 1: Zvolte pre ostry obraz pri vstupnom signali bez informéacie
o bo¢nom paneli atd.

Mode 2: Zvolte pre ostry obraz pri vstupnom signéli s informaciou
o bo¢nom paneli atd.

Off: Nekonvertovanie vstupného signdlu do rezimu DRC.

Poznamka

V zavislosti od typu vstupného signalu sa kvalita obrazu v reZimoch

“Model” a “Mode2” nemusi liSit.

DRC Palette: V polozke DRC Palette moZete podla potreby nastavit
volby “Reality” a “Clarity” pre obraz, pri vybere rezimu “Mode 1”
alebo “Mode 2”.

DRC Palette

25

Reality:

Clarity: 1

Sel: ¥@B® Set:H

Hodnotu “Clarity” zvysite stli¢anim tlacidla =,
Hodnotu “Clarity” zniZite stli¢anim tlacidla <=.
Hodnotu “Reality” zvy3ite stla¢anim tlacidla 4.
Hodnotu “Reality” zniZite stla¢anim tlacidla .

Film Mode
Video signaly formatu 2-3 alebo 2-2 Pull-Down sa reprodukuju
s plynulym pohybom obrazu.
Autol: Automatické zistenie formatu 2-3 alebo 2-2 Pull-Down
a vykonanie filmovej konverzie. Plynulé scény si vyraznejSie nez
v rezime “Auto2”.
Auto2: Automatické zistenie formatu 2-3 alebo 2-2 Pull-Down
a vykonanie filmovej konverzie.
Off: Nezistovanie formatu 2-3 Pull-Down alebo 2-2 Pull-Down.

Black Level Adij. (Adjust)

Zvyraznenie a zdynamizovanie obrazu.
Zvolte v zavislosti od vstupného signélu.
High: SilnejSie zvyraznenie Ciernej farby.
Low: JemnejSie zvyraznenie Ciernej farby.
Off: Vypnutie tejto funkcie.

Poznamka

V zévislosti od nastavenia x.v.Color nemusi byt mozné tito polozku
nastavit.

43

nua Aynuod aiueajznod



Gamma Correction

Nastavenie zodpovedajiicej charakteristiky odtieriov farieb.

Zvolte jeden z troch odtieniov farieb.

Gammal: Obraz bude mierne svetlejsi.

Gamma2: Obraz bude svetlejsi.

Gamma3: Obraz bude tmavsi.

Off: Vypnutie korekcie Gama

Pomocou softvéru pre nastavenie “ImageDirector3” (dodavany na
CD-ROM disku) mozete upravit, nastavit a ulozit vase obltibené odtiene
farieb v PC.

Viac podrobnosti o softvéri “ImageDirector3” pozri v PC

v pomocnikovi Help, ktory sa nachiddza na doddvanom CD-ROM disku.

Poznamka

V zavislosti od nastavenia x.v.Color nemusi byt mozné tito polozku
nastavit.

x.v.Color

Tito polozku zvol'te pri prehravani video signalu x.v.Color.

Tuto polozku nastavte na “Auto” alebo “On”, ak prepojite projektor
so zariadenim s podporou rezimu x.v.Color a prehravani video signalu
x.v.Color.

Podrobnosti o technoldgii x.v.Color pozri “x.v.Color” (& str. 59).

44




Menu Advanced Picture
(PokrocilejSie nastavenie obrazu)

Menu Advanced Picture (PokrocilejSie nastavenie obrazu) sa vyuZziva pre dalSie
nastavenie obrazu.

Advanced Picture

Color Space Normal

OrmhBHB

Sel:@F Set:E] Back: ([ Exit:[WEN]

RCP (Real Color Pre kazdi zvoleni ¢ast obrazu mézete nezavisle nastavit odtien

Processing) a ton farby.

Userl, User2, User3: Pomocou procesu Real Color Processing mozete
nastavit kvalitu obrazu a toto nastavenie uloZit do pamite projektora.
UloZené nastavenie kvality obrazu mdZete aplikovat na premietany
obraz.

Off: Vypnutie funkcie. Viac podrobnosti pozri “Nastavenie spracovania
realnych farieb obrazu (Real Color Processing)”.

(@ str. 35)

Color Space Maozete konvertovat $kalu reprodukcie farieb.

Normal: Konvertovanie farieb na format Hi-Vision.

Wide: Reprodukcia prirodzenejSich tonov farieb zo SirSej farebnej Skély
v porovnani s nastavenim “Normal”.

45

nua Aynuod aiueajznod



Menu Screen (Premietacia plocha)

Menu Screen (Premietacia plocha) sa vyuZiva pre nastavenie vstupného signalu. MdZete
nastavit velkost obrazu a zvolit Sirokouhly rezim obrazu atd.

Screen
(Wide Mod: Z
= \O\I/e? St:ane O(f7f0 =
(R (Screen Area Full
* [V Center 0
=B Vertical Size 0
Adjust Signal >
B
Q
0]
Sel:@B) Set: [ Back:[€ Exit:(MEN]
Wide Mode (Ak je MaozZete nastavit pomer stran premietaného obrazu pre aktualny
na vstup privedeny vstupny signdl. Tato polozka je dostupn4, len ak je na vstupe
obrazovy signal) obrazovy signal (¢isla pamiitovych predvolieb 1 az 14)

(& str. 73, 74).

a zobrazi sa spravne. Spodnd a vrchnd Cast obrazu sa mierne oreZe.
Normal: Obraz so Standardnym pomerom stran 4:3 sa zobrazi v strede
premietacej plochy tak, aby vyplnil vertikdlny rozmer premietace;j

plochy.
Full: Obraz, ktory je "stlaCeny" na pomer stran obrazu 4:3 sa zobrazi
S0 spravnym pomerom stran. Obraz s pomerom strdn 4:3 sa

Anamorphic Zoom: Obraz s pomerom stran 2,35:1 sa na premietacej
ploche skonvertuje na pomer 16:9. ReZim je najvhodnejsi, ak sa
pouziva anamorficky objektiv, ktory konvertuje Standardny pomer
stran 16:9 na obraz s pomerom stran 2,35:1.

Wide Mode (Ak je na MozZete nastavit pomer strian premietaného obrazu pre aktualny

vstup privedeny PC vstupny signal. Tato polozka je dostupna len vtedy, ak je na vstup

signal) privedeny PC signal.

Fulll: Obraz sa zobrazi na celej premietacej ploche bez toho, aby sa
zmenil pévodny pomer stran obrazu.

Full2: Zobrazenie obrazu na celti premietaciu plochu.

Zoom: Obraz so Standardnym pomerom stran 16:9 sa horizontilne

Over Scan Potlacenie obrysov obrazu.

On: Potlacenie obrysov pri vstupnom signéli obrazu. Zvolte toto
nastavenie, ak sa pozdiZ okrajov obrazu vyskytuje §um.

Off: Projekcia celého obrazu vstupného signalu.

Rada

Viac podrobnosti o zobrazovani viditelnej oblasti na Styroch okrajoch
premietacej plochy pozri polozku “Blanking” v Menu Installation
(InStalacia) &, (& str. 53).

46




Screen Area

Nastavenie vel'kosti obrazu pri projekcii obrazu formatu Hi-Vision.
Full: Rozsirenie obrazu na celd premietaciu plochu.
Through: Nerozsirovanie obrazu na celd premietaciu plochu.

Poznamka

Téato polozka je funkcnd, len ak je privedeny signal formétu Hi-Vision
(¢isla pamétovych predvolieb 7, 8, 9, 12, 13 a 14) a ak je polozka
“Over Scan” nastavend na “On”.

V Center

Nastavenie celého obrazu jeho posiivanim smerom hore a dole
na premietacom platne.

Cim vySSia je nastavend hodnota, tym je obraz posunuty viac nahor
a ¢im niZ8ia je nastavend hodnota, tym je obraz posunuty viac nadol.

Poznamka

Tito polozku je mozné nastavit, len ak je zvoleny reZim ‘“Zoom”.

Vertical Size

Vertikalne zmenSenie alebo zvic¢Senie obrazu.

So zvySovanim nastavenia sa obraz zvicSuje a so zniZovanim nastavenia
sa obraz zmenSuje. Ak nevidno titulky atd., pouZivajte toto nastavenie
spolu s volbou “V Center”.

Poznamka

Tito polozku je mozné nastavit, len ak je zvoleny reZim ‘“Zoom”.

Adjust Signal

Mbozete nastavit vstupny signal.

APA: Automatické nastavenie polohy obrazového signélu pre volby
“Phase”, “Pitch” a “Shift”.

Phase: Nastavenie velkosti bodu panela a signélu z PC.

Nastavte hodnotu bodu, kedy sa obraz javi najzretelne;jsi.

Pitch: Nastavenie horizontdlnej velkosti obrazového signélu z PC.
Cim vyssie je nastavenie, tym je obraz $ir§i. Cim niZ§ie je nastavenie,
tym je obraz uz$i. Upravte nastavenie tak, aby zodpovedalo poctu
bodov vstupného signalu.

Shift: Nastavenie pozicie obrazu.

H: ZvySovanim nastavenia hodnoty H sa obraz postiva doprava
a zniZzovanim tejto hodnoty sa obraz postuva dolava. Pre
nastavenie horizontélnej pozicie pouZite tla¢idlo <= / wp

V: ZvySovanim nastavenia hodnoty V sa obraz posiva nahor
a zniZovanim tejto hodnoty sa obraz postva nadol. Pre
nastavenie vertikalnej pozicie pouZite tlatidlo 4 / ¥.

47

nua Aynuod aiueajznod



Menu Setup (Nastavenia)

Menu Setup (Nastavenia) sa vyuZiva pre zmenu prednastavenych vyrobnych nastaveni atd.

Setup

@ Language English

Cooling Setting Standard
Standby Mode Standard2
Power Saving On
Input-A Signal Sel. __Auto
Color System Auto
Lamp Setting

OrmhBNAAB

Sel:@F) Set:[5 Back:([® Exit:(MEN]

Status Nastavenie vypnutia alebo zapnutia OSD zobrazeni.
Nastavte na “Off” pre vypnutie vSetkych OSD zobrazeni, okrem
ponuk Menu, hlasenia pri vypinani zariadenia a vystraznych hldseni.

Language Vyber jazyka pre ponuku Menu a OSD zobrazenia. Dostupné
jazyky su: English (angli¢tina), Dutch (holand¢ina), French
(francuzstina), Italian (talian¢ina), German (nemcina), Spanish
(Spaniel¢ina), Portuguese (portugalcina), Russian (rustina), Swedish
($védcina), Norwegian (nércina), Japanese (japoncina), Chinese
(Simplified Chinese) (zjednodusena ¢instina), Chinese (Traditional
Chinese) (tradi¢na ¢instina), Korean (koérejc¢ina), Thai (thajc¢ina)

a Arabic (arablina).

Cooling Setting Pouzite tito polozku pri pouZivani projektora vo vysokej

nadmorskej vyske.

High: Toto nastavenie zvolte pri pouZivani projektora vo vyssej
nadmorskej vyske nez 1500 m n.m.

Standard: Toto nastavenie zvolte pri pouZivani projektora v beznej
nadmorskej vyske.

Poznamka

Ak tito polozku nastavite na “High”, dojde k zvySeniu oticok
ventilatora a tym dojde tieZ k miernemu nérastu hlu¢nosti
ventilatora.

Standby Mode ZniZenie prikonu v pohotovostnom rezime.

Standard1: Standardny prikon.

Standard2: Vypnutie sietovej funkcie a vyssia redukcia prikonu
nez pri nastaveni “Standard1”.

Low: Vyssia redukcia prikonu neZ pri nastaveni “Standard2”.

Poznamka

Pri nastaveni tejto poloZky na “Low” nebudi v pohotovostnom
rezime fungovat funkcie HDMI Control a sietova funkcia.

48



Power Saving

Nastavenie tGsporného rezimu.

Ak je polozka nastavend na “On” a ak na vstupe nie je 10 minut
ziadny signal, projektor sa prepne do tsporného rezimu.

V tspornom rezime svieti indikator ON/STANDBY oranzovo a na
premietacej ploche sa nezobrazuje Ziadny obraz. Usporny reZim sa
zrusi po privedeni vstupného signélu alebo po stlaceni lubovolného
tlacidla. Ak nechcete, aby sa projektor prepinal do dsporného
rezimu, nastavte tito polozku na “Off”.

Input-A Signal Sel.

Nastavenie typu vstupného signalu zo zariadenia pripojeného

do konektora INPUT A.

Vyber typu vstupného signdlu z pripojeného zariadenia zvolenim

“Input-A” tla¢idlom INPUT.

Auto: Automaticky vyber typu vstupného signalu.

Computer: Vyber vstupného signélu z PC.

Video GBR: Vyber vstupného signalu z TV hry.

Component: Vyber vstupného zlozkového signdlu z DVD
prehravaca/rekordéra, prehrdvaca Blu-ray diskov, digitdlneho
prijimaca atd.

Poznamka

Ak sa pri nastaveni “Auto” vstupny signal nezobrazi spravne,
nastavte polozku podla typu vstupného signalu.

Color System

Vyber prenosového systému (normy) vstupného signalu.

Auto: Automaticky vyber z nasledovnych prenosovych systémov
(noriem) NTSC3.58, PAL, SECAM, NTSC4.43, PAL-M, PAL-N
alebo PALG60.

“NTSC3.58”-“PAL-N": MozZnost manualneho nastavenia
prenosového systému (normy).

Poznamka

Standardne nastavte tito poloZku na “Auto”. Ak je obraz skresleny
alebo st farby malo vyrazné, vyberte normu podla normy vstupného
signalu.

Lamp Setting

Pri vymene lampy vykonajte jej poZadované nastavenie.
(& str. 69)

49

nua Aynuod aiueajznod



Menu Function (Funkcie)

Menu Function (Funkcie) sa vyuZiva pre zmenu nastavenia funkcii projektora.

Function

[r1 Jll HDM! Control Off |

Auto Input Search

G [(TestPattern ]

*  [Background ]
=2}
=
B
Q
®

Sel:@® Set:E] Back:[® Exit:[MENU]

HDMI Control Nastavenie, ¢i sa zapne funkcia HDMI Control, ked' si

konektory HDMI 1 INPUT a HDMI 2 INPUT prepojené

s HDMI Control-kompatibilnym zariadenim.

HDMI Control: Pri nastaveni “On” je funkcia HDMI Control
zapnutd a je mozné priradit nasledovné nastavenia.

PJ—>HDMI Power Sync: Pri nastaveni “On” sa projektor vypne
sucasne s vypnutim pripojeného HDMI Control-kompatibilného
zariadenia.

HDMI—PJ Power Sync: Pri nastaveni “On” sa sticasne so
zapnutim projektora automaticky zapne tieZ pripojené HDMI
Control-kompatibilné zariadenie, pripadne sa na fiom spusti
prehravanie atd.

HDMI Device List: Prehlad vSetkych HDMI
Control-kompatibilnych zariadeni pripojenych do konektorov
HDMI 1 a HDMI 2 INPUT na projektore.

* Ak je “Standby Mode” nastavené na “Low”, tito polozka nie je
funk¢na.

* Ak chcete ovladat pripojené zariadenie, musi byt dané zariadenie
HDMI Control-kompatibilné a musia byt priradené prislusné
nastavenia na pouZivanie funkcie HDMI Control.

Podrobnosti pozri “HDMI Control” (& str. 59).

Auto Input Search

Automatické zistenie a zobrazenie vstupného signalu pri
stlacani tlacidla INPUT.

AKk je tato polozka nastavena na “On”, tak projektor pri stla¢ani
tlacidla INPUT zistuje, ¢i je na vstup privedeny zlozkovy, HDMI 1,
HDMI 2, Video, S-video alebo Input-A signél. Ak chcete zvolit
vstup bez vstupného signalu alebo chcete vykonat nastavenie
manudlne, nastavte polozku na “Off”.

50




Test Pattern

Zobrazenie testovacieho vzoru.

Ak je tato polozka nastavend na “On”, tak pri nastavovani objektivu
pomocou funkcii “Lens Focus”, “Lens Zoom” a “Lens Shift” alebo
pri korigovani rozmerov obrazu pomocou funkcie “V Keystone” sa
na premietacom platne zobrazi testovaci vzor. Ak je tato polozka
nastavend na “Off”, testovaci vzor sa nebude zobrazovat.

Rada

Pri testovacom vzore sa zobrazuje len zelena farba, ktord umoZziiuje
jednoduchsie nastavenie ostrosti.

Background

Vyber farby pozadia premietacej plochy v pripade, Ze na vstup
projektora nie je privedeny Ziadny signal.
Zvolit mdzete “Black” (Ciernu) alebo “Blue” (modru) farbu.

51

nua Aynuod aiueajznod



Menu |

nstallation (Instalacia)

Menu Installation (InStaldcia) sa vyuZiva pre zmenu inStalacnych nastaveni projektora.

Installation

V Keystone
Image Flip

[
Off

(Lens Control On

(IR Receiver

Front & Rear

(1lumination

On

[Blanking

Panel Alignment Off

Network Setting »

esrmhBHB

Sel:@E) Set:F Back:[€ Exit:[MEN]

V Keystone

Korekcia vertikalneho lichobeznikového deformovania obrazu.

AKk je spodni strana lichobeznika dlhSia nez vrchna ([ ):
Nastavte nizs$iu hodnotu (do smeru —)

AK je vrchna strana lichobeznika dlhSia nez spodna ( (R
Nastavte vyS$siu hodnotu (do smeru +)

Poznamka

V zavislosti od polohy obrazu nastaveného pomocou funkcie
posunutia objektivu moéze dojst k zmene pomeru stran pévodného
obrazu, alebo sa pri nastavovani polozky V Keystone mézu v obraze
vyskytniit deformacie.

Image Flip

Horizontalne a/alebo vertikalne preklopenie obrazu

na premietacej ploche.

Off: Obraz nie je preklopeny.

HV: Horizontilne a vertikalne preklopenie obrazu.

H: Horizontélne preklopenie obrazu.

V: Vertikélne preklopenie obrazu.

Tato polozka sa pouZziva, ak projektor premieta na platno zo zadnej
strany, alebo ak je projektor nainstalovany na strope.

Lens Control

Zabezpecenie proti nihodnej zmene zastavenia polozky

“Lens Focus”, “Lens Zoom’ a “Lens Shift”.

Ak je tato polozka nastavena na “On”, pomocou funkcie

“Lens Focus”, “Lens Zoom” a “Lens Shift” moZete nastavit objektiv
projektora. Po vykonani nastaveni odporticame tito polozku nastavit
na “Off”, aby sa predislo dalSiemu nastavovaniu objektivu.

IR Receiver

Vyber senzora pre prijem signalov z dialkového ovladania
(IR Receiver) v prednej alebo zadnej Casti projektora.
Front & Rear: Aktivovanie senzora v prednej aj zadnej Casti
projektora.

Front: Aktivovanie senzora len v prednej Casti projektora.
Rear: Aktivovanie senzora len v zadnej Casti projektora.

lllumination

Nastavenie zapnutia podsvietenia vrchného panela projektora
pri zapnuti projektora.

Ak je polozka nastavena na “On”, podsvietenie vrchného panela
projektora je zapnuté. Ak chcete podsvietenie vypnit, nastavte
polozku na “Off”.

52




Blanking

Této funkcia umoziiuje nastavit viditeIni oblast

v Styroch smeroch (okrajoch) premietacej plochy.

Pomocou tlacidiel 4 / & nastavte v polozke Blanking kazdy okraj
premietacej plochy “left / right / up / bottom” (lavy / pravy / vrchny
/ spodny). Pomocou tlacidie]l <= / = nastavte pozadovani hodnotu
polozky Blanking

Blanking
Right: 3
[ Top: 2 l
[ Bottom: 3 ]
Sel:@® Adjust:@RE Set:[

Poznamka

Ak stucasne nastavujete polozky “Blanking” a “V Keystone”,
polozka “Blanking” nebude nastavena spravne. Pri nastavovani
polozky “Blanking” nastavte polozku “V Keystone” na hodnotu “0”.

Panel Alignment

Této funkcia umoziuje nastavit rozdiely vo farbe znakov alebo

obrazu.

Pri nastaveni “On” je mozné priradit a nastavit polozky

“Adjust Color” a “Pattern Color”.

Adjust Items: Z uvedenych informécii zvolte, ako vykonat
nastavenia.

Shift: Posunutie celého obrazu a vykonanie nastaveni.
Zone: Vyber Zelanej oblasti obrazu a vykonanie nastaveni.

Adjust Color: Priradenie Zelanej farby pre nastavovanie rozdielov
vo farbe. Zvolte “R” (Cervena) alebo “B” (Modra) pre nastavenie
na baze “G” (Zelena).

Pattern Color: Zvolte “R/G” (Cervena a zelend) alebo “R/G/B”
(Biela, vsetky farby), ked je “Adjust Color” nastavené na “R”
(Cervena). Zvolte “B/G” (Modr4 a zelen4) alebo “R/G/B” (Biela,
vsetky farby), ked je “Adjust Color” nastavené na “B” (Modra).

Adjust: Nastavenie posunu a zonové nastavenie farby zvolenej
v “Adjust Color” je moZné vykonat tlaidlami <= / = 4 / §.

Ked je zvolené “Shift”: Priradte nastavenia horizontidlnemu smeru
(H) tlatidlami <= / = a vertikalnemu smeru (V) tladidlami 4 / ¥
v zobrazeni pre nastavenie posunu.

Panel Shift Alignment

Adjust Color: R

)

<+ >

\

Adjust: @#B)F) Set:E]

Ked je zvolené “Zone”: Zvolte polohu pre nastavenie tlac¢idlami
<= / = pre horizontalnu polohu (H position) a tlatidlami 4 / ¥
pre vertikalnu polohu (V position), potom stlacte (*).

Panel Zone Alignment
Adjust Color: R

4

-« > H Position 10
v V Position 10

Sel: @@BE)  Set:E Back: WEN)]

53

nua Aynuod aiueajznod



Zvolte rozsah nastavenia tla¢idlami <= / =% pre horizontdlny smer
(H direction) a tlacidlami 4/ ¥ pre vertikdlny smer (V direction).
Po stlaceni @ mozZete znova zvolit polohu pre nastavenie.

Panel Zone Alignment
Adjust Color: R
4
<+ > H: 0
v V: 0

Adjust: @#B)#) Set:[F] Back: [WEN]

Reset: Obnovenie vyrobnych nastaveni.

Poznamka

V zévislosti od nastaveni vykonanych v predoslom texte mozu byt
farby nevyvéazené, alebo sa moze zmenit rozliSenie.

Network Setting

AK chcete prostrednictvom pocitacovej siete spristupnit
projektor pre PC, alebo ak chcete vyuZivat dodavany softvér
“ImageDirector3”, mézZete nastavit internetové protokoly ako
IP adresu, masku podsiete, predvolent branu a DNS server.
IP Address Setup

Zvolte “Auto (DHCP)” alebo “Manual”. Ak zvolite “Manual”,
nastavte nasledovné polozky - “IP Address”, “Subnet Mask™

a “Default Gateway”.

IP Address

Nastavenie IP adresy projektora.

(1.0.0.0 az 223.255.255.255)

Subnet Mask

Nastavenie masky podsiete projektora.

(1.0.0.0 az 255.255.255.255)

Default Gateway

Nastavenie predvolenej brany projektora.

(1.0.0.0 az 223.255.255.255)

Primary DNS

Nastavenie preferovaného DNS servera.

(1.0.0.0 az 223.255.255.255)

Secondary DNS

Nastavenie alternativneho DNS servera.

(1.0.0.0 az 223.255.255.255)

MAC Address

Zobrazenie MAC adresy projektora. Nie je ju mozné zmenit.

54




Menu Information (Informacie)

Menu Information (Informécie) zobrazuje typové oznacenie modelu, vyrobné ¢islo,
horizontélnu a vertikdlnu frekvenciu vstupného signdlu a celkovy Cas prevadzky lampy.

Information ,—————1— Typové oznacenie: VPL-VW200
[  Model Number 3 L.
Serial Number — Vyrobné ¢.
EI fH /v 15.73 kHz / 59.94 Hz ”
* — C. predvolby

@

- Lamp Timer 5678 H | Typ signalu

=]

Q

®

Sel:@® Set: F Exit: (MENU]

Model name Zobrazenie typového oznacenia (VPL-VW200).
Serial No. Zobrazenie vyrobného Cisla.

fH (horizontalna frekvencia) | Zobrazenie horizontélnej frekvencie vstupného signalu.

fV (vertikalna frekvencia) Zobrazenie vertikalnej frekvencie vstupného signélu.

Memory No. Zobrazenie ¢isla pamitovej predvolby vstupného signalu.
Signal type Zobrazenie typu vstupného signalu.
Lamp Timer Zobrazenie celkového Casu, pocas ktorého bola lampa zapnuta.

» fH (horizontalna frekvencia) a fV (vertikdlna frekvencia) sa v zavislosti od zariadenia
pripojeného k projektoru nemusi zobrazit.
* Vyssie uvedené tdaje nie je moZné menit.

Cislo pamitovej predvolby

Tento projektor disponuje 38 typmi predvolenych tdajov pre vstupné signaly
(pamitova predvolba). Pri vstupe predvoleného signalu zistuje tento projektor
automaticky typ signdlu a za icelom nastavenia optimalneho obrazu vyvold z pamite
tidaje uloZené pre takyto signal. Cislo pamitovej predvolby a typ signdlu sa zobrazia

v Menu Information (Informécie)@ .

Predvolené tdaje je tieZ moZné nastavit pomocou Menu Screen (Premietacia plocha) (&) .
Tento projektor okrem pamétovych predvolieb pouZivanych pre vstupné PC signaly
obsahuje tiez 20 roznych uzivatel'skych predvolieb. Do tychto uzivatelskych predvolieb
mdzete ulozit vstupné signaly, ktoré nie si v pamétovych predvolbach.

Pri prvom vstupe nepredvoleného (neuloZeného) signalu sa pre tento signél zobrazi ¢islo
predvolby 0. Po nastaveni idajov signalu v Menu Screen (Premietacia plocha) g sa tieto
udaje ulozia do paméte projektora. Ak je uz uloZenych viac nez 20 uZzivatelskych
predvolieb, po uloZeni dalSej predvolby sa prepiSe najstarSia predvolba.

V tabulke na str. 73 si mdZete overit, ¢i je dany signdl uloZeny v pamétovej predvolbe.

Poznamka

Ak forméat pomeru stran vstupného signalu nezodpoveda pomeru stran obrazu, ¢ast obrazu na premietacej
ploche sa zobrazi Cierna.

55

nua Aynuod aiueajznod



Ovladanie projektora z PC

Spristupnenie
projektora z PC

Prostrednictvom PC moZete skontrolovat
aktualny stav projektora a ovladat projektor.
Skontrolujte, ¢i je projektor a PC prepojeny
pomocou LAN kablov prostrednictvom
routera/rozboc¢ovaca, aZ potom zapnite
projektor, PC a router/rozbocovac.

1 Vo vasom PC spustite softvér
Explorer 5.0 (alebo novsiu
verziu).

2 Zadajte “http://XXX.XXX.XXX.XXX
(IP adresa projektora)” ako
“Address” a stlacte ENTER
na klavesnici.

Pomocou Menu Installation &, si
IP adresu projektora méZete overit.
(@ str. 54)

Sem zadajte IP adresu.

Rada

Ked je “Standby Mode” v nastaveni Setup
&5 nastavené na “Standard1”, mdZete
spristupnit projektor z PC, aj ked bude
projektor v pohotovostnom reZime.

56

Kontrola stavu
projektora

Kliknite na “Information”. Prostrednictvom
monitora PC méZete skontrolovat udaje

a aktualny stav projektora. V prisluSnom
okne moZete skontrolovat udaje a aktudlny
stav projektora, tieto tidaje vsak nie je
mozné menit.

Information

Zobrazi sa aktudlny stav projektora.

Poznamka

fH (horizontélna frekvencia) a fV
(vertikdlna frekvencia) sa v zavislosti od
zariadenia pripojeného k projektoru
nemusi zobrazit spravne.

Menu
Zobrazia sa aktudlne nastavenia projektora.



Ovladanie projektora

Kliknite na “Control”. Prostrednictvom
monitora PC moZete vykonat rdzne tpravy
a nastavenia projektora.

Tlacidla v oknach na monitore PC maju tie
isté funkcie ako tlacidla na doddvanom
dialkovom ovladani projektora.

Nastavenia projektora su zvyraznené.
Po zmene nastaveni projektora aktualizujte
stav kliknutim na “Refresh” v pravom
hornom rohu okna. Nastavenia
zvyraznenych tlacidiel sa zmenia.

- [ -
lrtm. s L )
[P B S S ]
Lo . |- i —
] o —— B
. — [r—
—r ot wem e af==
- -
- . ————— [

Nastavenie
informacii

Kliknite na “Setup”. Zobrazi sa dialégové
okno Password Properties. UZivate[ské
konto “User” je v “root” od vyroby
nastavené bez hesla. MoZete zadat udaje

o vlastnikovi projektora atd. V spodnej Casti
okna kliknite na “Apply” pre aktualizovanie
udajov o projektore v kaZdom okne.

i i
 —
maam

Udaje o vlastnikovi a projektore
Kliknite na “OWNER INFORMATION”.

Owner
Zadajte udaje o vlastnikovi.

Projector
Zadajte lokalizéciu projektora.

Memo
Ak potrebujete, zapiste si poznamky.

Nastavenie siete
Kliknite na “NETWORK”.

Internet Protocol (TCP/IP)

Standardne nastavte “Obtain an IP address
automatically (DHCP)” (automatické
nastavenie IP adresy (DHCP)). Ak nastavite
“Specify an IP address” (Specifikovanie IP
adresy), zadajte poZadované tudaje.

57

0d z eiopaloid siuepe|nQ



Nastavenie hesiel pre uzivatelské
konta “Administrator” a “User”

Kliknite na “Password”. Pre kazdé
uzivatel'ské konto “Administrator” a “User”
moZete nastavit heslo. Uzivatel'ské konto
“Administrator” je v “root” ulozené od
vyroby. Nie je mozné ho zmenit.

Rozsirené nastavenie

Kliknutim na “ADVANCED MENU” sa
zobrazi tlacidlo Advertisement, PJ Talk,
SNMP a Reset. Tieto nastavenia st uréené
najmi pre pokrocilych uzivatelov. Viac
podrobnosti o tla¢idlach Advertisement a PJ
Talk pozri v ndvode PROTOCOL.
Podrobnosti o jednotlivych funkcidch
poloZky “Advanced setting” poskytne
predajca alebo kvalifikovany personal Sony.

Obnovenie nastaveni

Kliknite na tlac¢idlo Reset zobrazené v okne
“Advanced setting”. Déta nastavené v okne
“Setup” sa obnovia na vyrobné nastavenia.

* Vstupné data sa nahraju do pamdte
projektora.

* Tieto déta v zavislosti od zaddvaného
obsahu m6Zu byt osobnymi informéciami.
Z tohto doévodu odporti¢ame pri zaddvani
dbat na ochranu osobnych tdajov.

o Takéto data samdzu §irit cez siet pomocou
funkcii “Advertisement”, “PJTalk”

a “SNMP”.

* Pred likvidaciou alebo zmenou majitela
projektora dorazne odporic¢ame odstranit
déta nahrané v pamiiti projektora. Spdsob
odstrailovania dat pozri “Obnovenie

29

nastaveni .

58



DalSie informacie

Této Cast popisuje dalSie funkcie, sposob riesenia niektorych problémov, ako vymenit

lampu a vzduchovy filter atd.

HDMI Control

Co je HDMI Control?

HDMI Control je obojsmerné ovladacia
funkcia HDMI $tandardu, ktord vyuZiva
$pecifikacie HDMI CEC (Consumer
Electronics Control - Ovladanie spotrebnej
elektroniky). Po pripojeni r6znych HDMI
Control-kompatibilnych zariadeni ako DVD
rekordér, AV zosiliiovac atd. HDMI kdablom
moZete ovladat vase zariadenie

v synchronizacii s HDMI Control
-kompatibilnym zariadenim pripojenym

k danému zariadeniu. Ak pouZivate funkciu
HDMI Control, vykonajte vhodné
prepojenie a nastavenia.

Pripojenie HDMI
Control-kompatibilného
zariadenia

Projektor a HDMI Control-kompatibilné
zariadenie prepojte pomocou HDMI kébla.
Na prepojenie pouZivajte kabel oznaceny
logom HDMI.

Poznamka

Funkcia HDMI Control je funk¢na len
medzi HDMI Control-kompatibilnymi
zariadeniami Sony.

Nastavenie HDMI Control
Vykonajte prislu§né prepojenia projektora
a HDMI Control-kompatibilného
zariadenia. Nastavenia projektora pozri
@ str. 50. Nastavenia HDMI zariadenia
pripojeného k projektoru pozri v jeho
navode na pouZitie.

Moznosti funkcie
HDMI Control

» System Standby
MobZete naraz vypnut projektor aj HDMI
Control-kompatibilné zariadenie
pripojené k projektoru.

* One Touch Play
Pri spusteni prehravania na pripojenom
HDMI Control-kompatibilnom zariadeni
sa sti¢asne automaticky zapne tiez
projektor a synchronizovane sa zvoli
spravny vstupny signdl.

Ak chcete ovladat pripojené zariadenie,
musi byt dané zariadenie HDMI
Control-kompatibilné a musia byt
priradené prisluSné nastavenia na
pouzivanie funkcie HDMI Control.

V zévislosti od pripojeného zariadenia
nemusi funkcia HDMI Control fungovat
spravne. Nastavenia pripojeného
zariadenia pozri v jeho ndvode na pouZitie.

x.v.Color

¢ x.v.Color je rozSirenejsi nazov pre
Standard xvYCC navrhnuty spolo¢nostou
Sony a je obchodnou znackou spolo¢nosti
Sony.

xvYCC je medzinarodny Standard pre
farebny priestor video signélu. Tento
Standard dokaZze reprodukovat SirSiu
farebnu $kalu nez bezne pouZivany
vysielaci Standard.

59

aloewWIOUI BIS[EQ



RieSenie problémov

Ak sa pocas prevadzky projektora vyskytnu problémy, pokiste sa ich diagnostikovat
a vyrieSit pomocou nasledovného prehladu. Ak problém pretrvava, obratte sa na predajcu
alebo autorizovany servis Sony.

Napajanie

Problém

Pricina a rieSenie

Zariadenie sa nezapne.

= Po uplynuti jednej mintity zapnite zariadenie.

= Poriadne zatvorte kryt lampy a dotiahnite skrutky. (& str. 67)
= Poriadne zatvorte drziak vzduchového filtra. (& str. 69)

= Skontrolujte vystrazné indikatory. (& str. 62)

Obraz
Problém Pri¢ina a rieSenie
Ziadny obraz. = Skontrolujte spravnost zapojeni. (& str. 18)

= Pomocou tlacidla INPUT zvolte spravny zdroj vstupného
signalu. (& str. 28)

= Nastavte vystupny signal z PC pre vystup na externy monitor.

= Nastavte vystupny signal z PC len pre vystup na externy
monitor.

> V zavislosti od vstupného signdlu nastavte v Menu Setup g
polozku “Input-A Signal Sel.” na “Computer”, “Component”
alebo “Video GBR”. (& str. 49)

Obrazovy signal privedeny
cez konektor INPUT A ma
nespravne farby.

= V zavislosti od vstupného signdlu nastavte v Menu Setup -
polozku “Input-A Signal Sel.” na “Computer”, “Component”
alebo “Video GBR”. (& str. 49)

Obrazovy signal privedeny
cez konektor

VIDEO INPUT alebo

S VIDEO INPUT méa
nespravne farby.

2 V Menu Picture [§) nastavte obraz. (& str. 41)
= Pomocou polozky “Color System” v Menu Setup &= nastavte
prenosovy systém (normu) zdroja vstupného signélu. (& str. 49)

Gradacia farieb v tmavej
alebo svetlej oblasti obrazu
z konektora HDMI 1 alebo
HDMI 2 je skreslena.

= Ak je na vstupe iny signal, neZ je HDMI $tandard, gradicia
farieb v tmavych alebo svetlych oblastiach mdze byt skreslend.
Nastavte “Brightness” a “Contrast” v Menu Picture [3) .
(@& str. 42)

Obraz je prili§ tmavy.

< V Menu Picture [g) nastavte “Contrast” alebo “Brightness”
spravne. (& str. 42)

Obraz nie je Ciry.

- Nastavte ostrost. (& str. 25)
= Na objektive skondenzovala vlhkost. Projektor nechajte
priblizne dve hodiny zapnuty.

60




Problém

Pri¢ina a rieSenie

Obraz blika.

= Aktivujte funkciu “APA” a nastavte aktudlny vstupny signal.
= Nastavte spravne ‘“Phase” pod poloZkou “Adjust Signal”
v Menu Screen B . (& str. 47)

Farba znakov alebo obrazu
nie je spravna.

= Zvolte zelani registraciu farieb vo volbe “Panel Alignment”
v Menu Installation &, (& str. 53).

Zobrazenia na obrazovke (OSD)

Problém

Pricina a rieSenie

OSD zobrazenie
sa nezobrazi.

9 V Menu Setup gas nastavte polozku “Status” na “On”.

(@ str. 48)
= Skontrolujte, ¢i indikator I/Q') (ON/STANDBY) svieti nazeleno.

Typové oznacenie z obrazu
nezmizlo.

= ReZim zobrazovania projektora je asi nastaveny z vyroby.
Informujte sa u predajcu alebo kvalifikovaného persondlu Sony.

Dialkové ovladanie

Problém

Pri¢ina a rieSenie

Dialkové ovladanie
nefunguje.

= Batérie mozu byt vybité. Do dialkového ovladania vloZte nové
batérie. (& str. 11)

= Batérie vloZte spravne. (& str. 11)

= V Menu Installation &, nastavte “IR Receiver”
na “Front & Rear”. (& str. 52)

= Ak pouzivate dialkové ovladanie pri svetle zo Ziarivky, projektor
mdZe reagovat nespravne alebo nahodne. V Menu Installation Q
zmetite nastavenie polozky “IR Receiver”. (& str. 52)

DalSie poruchy

Problém

Pricina a rieSenie

Ventilator je hlu¢ny.

9 V Menu Setup g skontrolujte nastavenie polozky
“Cooling Setting”. (& str. 48)

= Skontrolujte, ¢i v miestnosti nie je prili§ vysoka teplota.

= Skontrolujte podmienky inStalacie. (& str. 12)
Zvysil sa pocet otdCok ventildtora, aby sa udrZiaval optimdlny
stav komponentov projektora v miestnosti s vy$Sou nez
Standardnou teplotou. Hlu¢nost ventildtora sa mierne zvysi.
Standardna prevadzkova teplota je priblizne 25°C.

Na ploche zostdva obraz.
(Zostavanie obrazu)

= Ak je dlhsi ¢as zobrazeny staticky obraz s vysokym kontrastom,
mdZe na premietacej ploche zostat zobrazeny obraz. Je to
docasny jav. Vypnutim zariadenia na kratky cas tento jav

eliminujete.

61

aloewWIOUI BIS[EQ



Vystrazné indikatory

Ak svieti alebo blikd indikator ON/STANDBY alebo LAMP/COVER signalizuje to urciti
poruchu na projektore.

ON/STANDBY LAMP/COVER

[

Indikator ON/STANDBY

Indikator LAMP/COVER

Problém Pri¢ina a rieSenie

Indikator LAMP/COVER = Poriadne zatvorte kryt lampy a dotiahnite skrutky. (& str. 67)
blika nacerveno. (Opakuje = Poriadne zatvorte drziak vzduchového filtra. (& str. 69)
sa dvojité bliknutie)

Indikator LAMP/COVER = Priemerna Gzitkova Zivotnost lampy uplynula. Vymeiite lampu.
blika nacerveno. (Opakuje (& str. 65)

sa trojité bliknutie) = Teplota lampy je prili§ vysoka. Pockajte kym sa lampa
nevychladi a potom opit zapnite zariadenie.

Indikator ON/STANDBY = Ventildtor je poSkodeny. Obriéfte sa na autorizovany servis
blika nacerveno. (Opakuje Sony.
sa Stvorité bliknutie)

Indikator ON/STANDBY = Vnitornd teplota zariadenia je extrémne vysoka. Skontrolujte,
blika nacerveno. (Opakuje ¢i ventilacné otvory nie su zablokované alebo si overte,
sa dvojité bliknutie) ¢i zariadenie nepouZivate vo vysokej nadmorskej vyske.

Indikator ON/STANDBY = Stlagenim tlacidla I/() (ON/STANDBY) zapnite projektor.
blika nacerveno. (Opakuje Ak sa projektor nezapne, odpojte sietovi Sniiru a zistite, ¢i zhasol
sa Sestnasobné bliknutie) indikator ON/STANDBY. Po cca 10 sekundéch sietovi $niru
opétovne zapojte a zariadenie znova zapnite. Ak indikatory stale
svietia, doslo k poruche elektrického systému. Obratte sa na
autorizovany servis Sony.

Poznamka

Ak zacne indikator blikat inak neZ v uvedenom texte a problém pretrvava aj po vykonani prislusnych
opatreni, kontaktuje autorizovany servis Sony.

62



Prehlad hlaseni

Vystrazné hlasenia

Hlasenie

Pri¢ina a rieSenie

High temp.! Lamp off in 1
min.

= Vypnite zariadenie.
= Skontrolujte, ¢i nieo neblokuje ventilacné otvory. (& str. 13)

Frequency is out of range!

= Frekvencia je mimo rozsahu. Zvolte vstupny signal, ktory
projektor dokaze spracovat (zodpoveda jeho frekvenénému
rozsahu).

Please check Input-A
Signal Sel.

9 Ak je z PC na vstupe RGB signal, v Menu Setup s nastavte
polozku “Input-A Signal Sel.” na “Computer”. (& str. 49)

Please replace the Lamp/
Filter.

Lamp/Filter life remains
less than 50H.

= Zivotnost lampy a vzduchového filtra je kratka.
(Odhad cca 50 hodin.)

Poznamka

Ak chcete, aby sa hlasenie prestalo zobrazovat, jedenkrat stlacte
Tubovolné tlacidlo na dialkovom ovladani alebo na ovladacom
paneli projektora.

Please replace the Lamp/
Filter.

Lamp/Filter life remains
less than 15H.

= Zivotnost lampy a vzduchového filtra je kratka. (Odhad cca 15 hodin.)

Poznamka

Ak chcete, aby sa hlasenie prestalo zobrazovat, jedenkrat stlacte
TubovolIné tlacidlo na dialkovom ovladani alebo na ovladacom paneli
projektora.

Please replace the Lamp/
Filter.

End of Lamp/Filter life.
Lamp off in 1 min.

< Zivotnost lampy uplynula. Vymetite lampu. (& str. 65)

= Vymerite taktiezZ vzduchovy filter. (& str. 65)
Ak sa toto hldsenie opit zobrazi aj po vymene lampy a filtra,
znamena to, Ze proces vymeny lampy nebol kompletne
ukonceny. Skontrolujte proces vymeny lampy. (& str. 65)

Please clean the filter.

= Je potrebné vycistit vzduchovy filter. Vycistite vzduchovy filter.
(@& str. 70)

Poznamka

Ak chcete, aby sa hldsenie prestalo zobrazovat, jedenkrat stlacte
lubovolné tlacidlo na dialkovom ovladani alebo na ovladacom
paneli projektora.

Please clean the filter. Have
you finished? Yes No

= Je potrebné vycistit vzduchovy filter. Vycistite vzduchovy filter.
(& str. 70)

= Po vy¢isteni vzduchového filtra zvolte “Yes”. Ak ste vzduchovy
filter nevycistili, zvolte “No”.

Projector temperature is
high. Cooling Setting
should be “High” if
projector is being used at
high altitude.

= Skontrolujte, ¢i nieCo neblokuje ventilaéné otvory na zariadeni.
(@& str. 13)

= Ak projektor pouZzivate vo vysokych nadmorskych vyskach,
nastavte polozku Cooling Setting na “High”. (& str. 48)

Poznamka

Ak teplota v projektore neklesne, polozka Cooling Setting sa po
uplynuti jednej minuty prepne na “High” a otacky ventilatora vzrastu.

63

aloewWIOUI BIS[EQ



Upozoriujuce hlasenia

Hlasenie Pricina a rieSenie

x5) = Na zvoleny vstup nie je privedeny Ziadny signal. Skontrolujte
prepojenia. (& str. 18)

Not applicable! = Stlacte nalezité tlacidlo.

= Opericia aktivovana tlacidlom prave nie je povolena.

64




Vymena lampy

a vzduchového filtra

a Cistenie ventilaénych
otvorov (nasavacich)

Potrebné nastroje:

Vhodny skrutkovac (krizovy)
Handricka (na ochranu pred
poskriabanim)

Lampa, ktora slizi v projektore ako zdroj
svetla ma obmedzenu Zivotnost. Ak lampa
slabo svieti, farby v obraze si nespravne,
alebo sa zobrazi hldsenie “Please replace the
Lamp/Filter. End of Lamp/Filter life. Lamp
off in 1 min.”, lampe kon¢i Zivotnost.
Okamzite vymerite lampu za novid
(nedodavanti). Na vymenu pouZite lampu
pre projektor, typ LMP-H400.

Spolu s lampou projektora LMP-H400 je
dodévany tiez vzduchovy filter. Ak
vymienate lampu, je potrebné tieZ vymenit
vzduchovy filter.

Spolu s lampou vymietiajte vZdy tieZ
vzduchovy filter. Vy¢istite tieZ ventilaéné
otvory (nasavacie).

Upozornenie

Po vypnuti projektora tla¢idlom 1Q}
(ON/STANDBY) zostava lampa horuca.
Pri dotyku s lampou si mdZete popélit prsty.
Pred vymenou lampy pockajte minimalne
hodinu kym lampa nevychladne.
Nedotykajte sa SoSovky objektivu.

Ak k tomu dgdjde, jemnou handrickou

z neho utrite otlaCky prstov.

Budte obzvlast opatrni pri vymene lampy

v projektore, ktory je nainStalovany na strope.

Pri vyberani telesa s lampou musi byt teleso
v horizontélnej polohe, potom ho moZete
potiahnut priamo nahor. Teleso s lampou
nenaklanajte. Ak potiahnete teleso s lampou
v naklonenej polohe, mdZe dojst rozbitiu
lampy a pripadnému poraneniu.

Pocas vymeny vzduchového filtra projektora
davajte pozor, aby sa do projektora nedostal
prach alebo neZiaduce predmety.
Vymiefianie filtra je velmi doleZité pre
udrZiavanie projektora v optimdlnom stave
a tieZ tym predchddzate poruchdm. Ak sa
zobrazi vystrazné hldsenie upozormujtice na

vymenu vzduchového filtra, okamZite
vymetite vzduchovy filter.

1 Vypnite projektor a odpojte
sietovu Snuru od elektrickej
siete.

2 Pri ukladani projektora na rovny
povrch, napriklad na stol atd’.,
prestrite na tento povrch
handri¢ku kvoli ochrane proti
poskriabaniu. Podla nizSie
uvedeného obrazka otocte
projektor naopak a polozte ho na
handri¢ku.

Poznamka

Dbajte na to, aby bol projektor umiestneny
na stabilnej ploche.

3 Zatlaéte uvolfiovaciu klapku
krytu doprava a zaroven
posunte vrchnych kryt
projektora na doraz.

Uvolfovacia klapka krytu

4 Pomocou vhodného
skrutkovaca uvolnite skrutku
krytu lampy a otvorte kryt lampy.

Poznamka

Na vymenu lampy projektora pouZivajte len
vhodny skrutkovac s dlzkou 130 mm a viac.

‘65

aloewWIOUI BIS[EQ



5 Zlozte kryt ventilu (D) a potom 6 Pomocou vhodného
pomocou vhodného skrutkovaca skrutkovaca uvolnite Styri
otoéte ventil doprava (®@). skrutky na telese s lampou.

Telo lampy uchopte pevne
rukou, zatlacte na uvoliovaciu
klapku v smere Sipky (smerom
doprava) a potiahnite lampu
smerom von.

Kryt ventilu

Poznamka

Ventil otacajte doprava, kym nebudete pocut
zasycanie.

Po dozneni syc¢ania pokracujte dal$im
krokom.

Vo vniitri lampy je pod vysokym tlakom
napusteny xenénovy plyn. Xenénovy plyn je
bez zapachu a nie je zdraviu Skodlivy.

Ak vam vSak lampa s nevypustenym
xenénovym plynom spadne alebo s fiou
prudko narazite, mozZe dojst k explozii.
Explézia vim mdZe spdsobit poranenia.

Uvoltovacia klapka
lampy

Poznamka

Lampu uchopte pevne tak, aby vim
nevypadla z ruky. Lampa je totiZ pomerne
tazka (cca 2,9 kg). Ak dojde k padu lampy,
mdZe dojst k poraneniu alebo tieZ k padu
samotného projektora.

66



8 Novi lampu viozte na svoje
miesto spravnym smerom tak,
aby ste poculi zacvaknutie.

* Lampu pri vkladani uchopte pevne. Lampa
je totiz pomerne tazka (cca 2,9 kg). Ak vam
lampa spadne, mdZe dojst k poraneniam.

» Budte opatrni a vo vnutri projektora sa
nedotykajte ventilatora a ani optického
systému.

» Uistite sa, Ze sa uvolfiovacia klapka lampy
vratila do pdvodnej polohy. Ak klapka nie
je v pdvodnej polohe, projektor nebudete
mdct zapnut.

9 Dotiahnite $tyri skrutky, ktoré
ste uvolnili v kroku 6, ¢im sa
lampa v projektore bezpecne
zaisti.

10 Dotiahnite skrutku, ktoru ste
uvolnili v kroku 4, ¢im zatvorite
kryt lampy.

67

aloewWIOUI BIS[EQ



12 Otoéte projektor naopak
a polozte ho na handri¢ku.

Poznamka

Dbajte na to, aby bol projektor umiestneny
na stabilnej ploche.

13 Vyberte drziak vzduchového
filtra.

Ak bol z ddévodu instalacie na strop

na projektor zaloZeny kryt filtra
(dodéavany), pred vybratim drziaka filtra
tento kryt zloZte.

Viac podrobnosti o ochrannom kryte filtra
pozri “InStaldcia na strop”. (& str. 78)

68

14 vyberte vzduchovy filter.

15 Novy vzduchovy filter nasadte
tak, aby presne zapadol do
kazdej drazky (5 pozicii) na
drziaku filtra.

Poznamka

Vzduchovy filter nasadte tak, aby kopiroval
tvar drZiaka filtra.

Pri vymene vzduchového filtra sa
nedotykajte ventilatora nachadzajiceho sa
vo vnlitri projektora.

16 Upevnite drziak vzduchového
filtra.

Poznamka

Drziak filtra nasadte sprdvne stla¢enim
vy¢nelku, kym nezaznie cvaknutie.
Projektor sa nezapne, ak drziak filtra nie je
spravne zatvoreny.



17 Do blizkosti ventilaénych
otvorov (nasavanie) ani do
vnutornych casti projektora sa

pri €isteni nesmie dostat prach.

Ventilaéné otvory
(nasavanie)

18 Projektor vratte do povodnej
polohy.

19 Zapnite projektor a v Menu
Setup &3 vykonajte prislusné
nastavenia. Zobrazi sa nizSie
uvedené okno s hlasenim.

Settings for lamp replacement
Has the projection lamp been replaced ?

Yes No

20 zvolte “Yes”.

Lamp replacement process is now complete.

ok |

Upozornenie

Nevkladajte ruky do priestoru pre vymenu
lampy. Zabraiite vniknutiu kvapaliny alebo
cudzieho telesa do priestoru pre vymenu
lampy. Predidete tak urazu elektrickym
prudom alebo vzniku poZiaru.

Na vymenu pouzite vyhradne lampu pre
projektor, typ LMP-H400. Ak pouZijete int
lampu nezZ LMP-H400, mdZe dojst

k funkénej poruche projektora.

Uistite sa, Ze ste pred vymenou lampy
projektor vypli tak, Ze ste odpojili siefovi
$nuru a skontrolovali ste, Ze indikator
ON/STANDBY uZ nesvieti.

Projektor sa nezapne, ak lampa nie je spravne
upevnena na svojom mieste.

Projektor sa nezapne, ak kryt lampy nie je
spravne zatvoreny.

Ak chcete aby sa hlasenie prestalo
zobrazovat, stlacte lubovolné tlacidlo na
dialkovom ovladani alebo na ovladacom
paneli projektora.

Poznamka

Sposob nakladania s pouZitou lampou je
podriadeny prislusnym zdkonom krajiny.
Dodrzujte preto prislusné zakony

a nariadenia o nakladani s odpadom.

69

aloewWIOUI BIS[EQ



Cistenie
vzduchového filtra

Ak sa zobrazi hldsenie “Please clean the
filter.”, je potrebné vycistit vzduchovy filter.
Vzduchovy filter by sa mal Cistit po kazdych
1 250 hodinach. Této lehota sa v zdvislosti
od prostredia, v ktorom projektor
prevadzkujete moZe menit. Lehota

1 250 hodin je len orientacna.

Vzduchovy filter Cistite vysavacom. Ak sa
prach nevy¢istil, oplachnite vzduchovy filter
v miernom roztoku saponatu a po umyti ho
vysuS$te na tmavom mieste.

Budte opatrni, aby sa filter nenasal do
vysavaca.

Vzduchovy filter Cistite opatrne, aby ste ho
neposkodili. Viac podrobnosti o vymene
vzduchového filtra pozri “Vymena lampy

a vzduchového filtra a Cistenie ventila¢nych
otvorov (nasavacich)” kroky 13 az 16.

(@& str. 68)

Pocas vymeny vzduchového filtra projektora
dévajte pozor, aby sa do projektora nedostal
prach alebo neziaduce predmety.

Cistenie filtra je velmi ddleZité pre
udrZiavanie projektora v optimalnom stave
a tiez tym predchadzate porucham. Ak sa
zobrazi vystrazné hlasenie upozornujiice na
vycistenie vzduchového filtra, okamzZite
vycistite vzduchovy filter.

70

Cistenie projektora
a informacie
0 zobrazeni projektora

Cistenie objektivu
Povrch objektivu ma Specialnu vrstvu, ktora
redukuje odraz svetla.
KedZe nespravna idrzba moze mat vplyv na
vlastnosti projektora, dbajte na nasledovné:
¢ Jemnou distiacou handri¢kou alebo
handric¢kou na sklo s citom utrite objektiv.
* SilnejSie znecistenie vycistite jemnou
Cistiacou handri¢kou alebo handri¢kou na
sklo mierne navlh¢enou vo vode.
Nepouzivajte rozpustadla ako alkohol,
benzin alebo riedidlo, ani kyslé, alkalické
alebo drsné Cistiace prostriedky, ani
chemické Cistiace handricky. Poskodzuju
povrch objektivu.

Cistenie skrinky

* Prach z povrchu skrinky odstrafite mékkou
handrickou. Ak je znecistenie silnejSie,
vycistite ho médkkou handrickou
navlhéenou v slabom roztoku saponatu.
NepouZivajte drsné handricky, alkalické/
kyslé Cistice, prasSky ani prchavé latky ako
alkohol, benzin, riedidlo alebo insekticidy.
PouZivanie takychto materidlov alebo
dlhsi kontakt s gumenymi alebo
vinylovymi materidlmi mdZe spdsobit
poskodenie povrchu a skrinky.

Cierne a svetlé (Gervené, modré alebo
zelené) body pri zobrazovani
Projektor je vyrobeny vysokopreciznou
technolégiou.

Projektor v§ak mdZe trvalo zobrazovat malé
¢ierne a/alebo svetlé (Cervené, modré alebo
zelené) body.

Tieto body st vysledkom beZného
vyrobného procesu a nie st priznakom
Ziadnej poruchy.



Technické udaje

Systém
Systém projekcie
SXRD panel, projekény systém
s 1 optickou sustavou
0,61-palcovy (15,4 mm)
SXRD panel 6 220 800 pixelov
(2 073 600 pixelov x 3)
1,8-ndsobna transfokacia
(motorizovana) f=18,7 mm
az 33,7 mm/F2,54 a7 F3,53
Lampa 400 W xendénova lampa
Velkost premietaného obrazu
40 az 300 palcov
(1016 az 7 620 mm) (uhlopriecka)
Prenosovy systém (norma)
NTSCs.58/PAL/SECAM/NTSC4.43/
PAL-M/PAL-N/PAL60
nastavitelny automaticky/
manudlne (normu PAL60 nie je
mozné nastavit manuélne)
Podporované video signaly
15 kHz RGB/zlozkovy 50/60 Hz,
progresivny zlozkovy 50/60 Hz,
DTV (480/60i, 576/50i, 480/60p,
576/50p, 720/60p, 720/50p,1080/
60i, 1080/50i, 1080/481), 1080/60p
(Ien HDMI vstup), 1080/50p
(Ien HDMI vstup), 1080/24p
(len HDMI vstup), kompozitny
video, Y/C video
Podporované PC signély
fH: 19 kHz az 72 kHz
fV:48 Hz az 92 Hz
Maximalne rozliSenie 1920 x 1080,
fV: 60 Hz

LCD panel

Objektiv

Vstup

Video vstup  VIDEO: RCA konektor
Kompozitny video: 1 V§-§ +2 dB,
synch. negativna

(75 Ohm, zataZeny)

S VIDEO: Y/C, mini DIN
4-pinovy konektor

Y (jasovy): 1 V§-§ +2 dB, synch.
negativna (75 Ohm, zataZeny)

C (farebny): Burst 0,286 V§-§
+2 dB (NTSC)

(75 Ohm, zataZeny), alebo

Burst 0,3 V§-§ +2 dB (PAL)

(75 Ohm, zataZeny)

Y PB/CB PR/CR
Zlozkovy: RCA konektor
Y so synch.: 1 V§-§ +2 dB, synch.
negativna (75 Ohm, zataZeny)
Ps/Cs: 0,7 V§-§ +2 dB
(75 Ohm, zatazeny)
Pr/Cr: 0,7 V§-§ +2 dB
(75 Ohm, zatazeny)
Digitilne RGB/Y Cs (Ps) Cr (Pr)
HD D-sub 15-pinovy
Analégovy RGB/zloZkovy:
R/Cr (Pr): 0,7 V§-§ +2 dB
(75 Ohm, zataZeny)
G: 0,7 V§-§ 2 dB
(75 Ohm, zataZeny)
G so synch./Y: 1 V§-§ +2 dB,
synch. negativna
(75 Ohm, zatazeny)
B/Cs (Ps): 0,7 V§-§ +2 dB
(75 Ohm, zatazeny)
SYNC/HD:
Kompozitny synch. vstup:
TTL urover, pozitivna/negativna
Horizontalny synch. vstup:
TTL uroven, pozitivna/negativna
VD: Vertikalny synch. vstup:
TTL uroven, pozitivna/negativna
Minikonektor
Zapnuty: Jednosmerné napétie
12 V, vystupna impedancia:
4,7 kOhm
Vypnuty: 0 V
RS-232C: D-sub 9-pinovy
konektor (samica)
NETWORK RIJ-45
10BASE-T/100BASETX

HDMI
INPUT A

TRIGGER

REMOTE

VSeobecne

Rozmery 496 mm x 175 mm x 574 mm
(8/v/h)

Hmotnost Cca 20 kg

Napdjanie Striedavé napitie 100 V az 240 V,

2,7Aaz6,5 A, 50/60 Hz
Max. 650 W
Pohotovostny rezim: 10 W
Pohotovostny reZim
(nastavenie Low): 0,5 W
Prevadzkova teplota

5°C az 35°C
Prevadzkova vlhkost

35% az 85%

(bez kondenzacie vlhkosti)
Skladovacia teplota

—20°C az +60°C
Skladovacia vlhkost

10% az 90%

Prikon

71

aloewWIOUI BIS[EQ



Dodavané prisluSenstvo

Dialkové ovladanie
RM-PJVW200 (1)
Batérie velkosti AA (typ R6) (2)
Sietova $nira (1)
Drziak sietovej $nury (1)
Kryt objektivu (1)
Navod na pouZitie (1)
CD-ROM disk

(softvér ImageDirector3) (1)
Kryt vzduchového filtra (1)

Pravo na zmeny vyhradené.
Volitelné prislusenstvo

Lampa projektora LMP-H400 (na vymenu)
Stropn4 montdZna konzola PSS-H10

72



Upozornenie k pripojeniu napajania

Pouzivajte spravnu sietovii $ntiru predpisand pre miestnu elektrick siet.

USA, Kanada | Eurdpa Velka Briténia, | Japonsko Cina
Irsko,
Australia,
Novy Zéland
Typ koncovky | YP-3 YP-12A * YP-359 VMO0722
Zasuvka YC-13 YC-13D VMO0303B YC-13 VMO0724
Typ sietovej SVT HO5VV-F CEE (13) VCTF 227 IEC
$ndry 53 rd (OC) 53 (RVV)
Menovité 10 A/125V 10 A/250 V 10 A7250 V 12 A/125V 10 A/250 V
napitie a prad
Bezpecnostna UL/CSA VDE VDE DENANHO |CCC
norma

* PouZite také pripojenie, ktoré zodpoveda norme a technickym tdajom v prislusnej krajine/regione.

Predvolené signaly

V nasledujuicej tabulke st vypisané signaly a video formaty, ktoré dokaze tento projektor

spracovat.

Ak je na vstup privedeny iny signdl, nez su niZSie uvedené predvolené signaly, obraz sa
nemusi zobrazit spravne.

Predvolba Predvoleny signal fH fv Synchr. H
¢. (rozliSenie) (kHz) (Hz) rozmer
1 VIDEO/60 |60 Hz 15,734 159,940 |- -
2 VIDEO/50 |50 Hz 15,625 |50,000 |- -
3 480/601 DTV 480/60i 15,734 159,940 |S on G/Y alebo -
(720 x 480i) kompozitny synchr.

4 576/50i DTV 576/50i 15,625 50,000 |S on G/Y alebo -
(720 x 576i) kompozitny synchr./

kompozitny video

5 480/60p 480/60p 31,470 160,000 |S onG/Y -
(720 x 480p)
(Progresivny NTSC)

6 576/50p 576/50p 31,250 |50,000 |S onG/Y -
(720 x 576p)
(Progresivny PAL)

7 1080/601 1035/601 33,750 60,000 |S onG/Y -
(1920 x 1035i),
1080/60i
(1920 x 1080i)

8 1080/50i 1080/50i 28,130 50,000 |S onG/Y -
(1920 x 1080i)

73

aloewWIOUI BIS[EQ



Predvolba Predvoleny signal fH fv Synchr. H
¢. (rozliSenie) (kHz) (Hz) rozmer
9 1080/24PsF | 1080/48i 27,000 |48,000 |SonG/Y -
(1920 x 10801)

10 720/60p 720/60p 45,000 |60,000 |SonG/Y -
(1280 x 720p)

11 720/50p 720/50p 37,500 |50,000 |SonG/Y -
(1280 x 720p)

12 1080/60p 1080/60p 67,500 |60,000 |- -
(1920 x 1080p)

13 1080/50p 1080/50p 56,260 |50,000 |- -
(1920 x 1080p)

14 1080/24p 1080/24p 26,973 |23,976 |- -
(1920 x 1080p)

21 640 x 350 | VGA-1 (VGA350) |31,469 |70,086 |H-poz, V-neg 800

22 VESA 85 37,861 |85,080 |H-poz, V-neg 832
(VGA350)

23 640 x 400 | NEC PC98 24,823 56,416 |H-neg, V-neg 848

24 VGA-2 (TEXT)/ |31,469 |70,086 |H-neg, V-poz 800
VESA70

25 VESA 85 37,861 |85,080 |[H-neg, V-poz 832
(VGA400)

26 640 x 480 | VESA 60 31,469 |59,940 |H-neg, V-neg 800

27 Mac 13 35,000 |66,667 |H-neg, V-neg 864

28 VESA 72 37,861 |72,809 |H-neg, V-neg 832

29 VESA 75 37,500 |75,000 |H-neg, V-neg 840
(IBM M3)

30 VESA 85 43,269 | 85,008 |H-neg, V-neg 832
(IBM M4)

31 800 x 600 | VESA 56 35,156 |56,250 |H-poz, V-poz 1024

32 VESA 60 37,879 60,317 |H-poz, V-poz 1056

33 VESA 72 48,077 |72,188 |H-poz, V-poz 1040

34 VESA 75 46,875 | 75,000 |H-poz, V-poz 1056
(IBM M5)

35 VESA 85 53,674 |85,061 |H-poz, V-poz 1048

36 832 x 624 |Mac 16 49,724 | 74,550 |H-neg, V-neg 1152

37 1024 x 768 | VESA 60 48,363 |60,004 |H-neg, V-neg 1344

38 VESA 70 56,476 |70,069 |H-neg, V-neg 1328

39 VESA 75 60,023 |75,029 |H-poz, V-poz 1312

45 1280 x 960 | VESA 60 60,000 |60,000 |[H-poz, V-poz 1800

47 1280 x 1024 | VESA 60 63,974 60,013 |H-poz, V-poz 1696

74




Predvolba Predvoleny signal fH fv Synchr. H
¢. (rozliSenie) (kHz) (Hz) rozmer
50 1400 x 1050 | SXGA+ 65,317 59,978 |H-neg, V-poz 1864
55 1280 x 768 | 1280 x 768/60 47,776 59,870 |H-neg, V-poz 1664
56 1280 x 720 | 1280 x 720/60 44,772 59,855 |H-neg, V-poz 1664

Cisla pamatovych predvolieb pre jednotlivé vstupné signaly

Analégovy signal

Signél Video GBR (konektor INPUT A)

Signal Cislo pamétovej predvolby
Video signal 1,2
(konektory VIDEO INPUT a S VIDEO INPUT)
Zlozkovy signél 3az 1l
(konektory INPUT A a'Y Pe/CB Pr/CR)
3az 11

PC signal (konektor INPUT A)

21 az 39, 55 az 56

Digitalny signal

Signal

Cislo pamétovej predvolby

Zlozkovy signal (konektory HDMI 1, 2)

3az8,10az 14

Video GBR signal (konektory HDMI 1, 2)

3az8,10az 14

PC signal (konektory HDMI 1, 2)

26, 32, 36, 37, 45, 47, 50, 55

75

aloewWIOUI BIS[EQ



Vstupné signaly a polozky pre upravu/nastavenia

V zavislosti od vstupného signélu sa dostupné nastaviteIné polozky v ponukdch Menu
liSia. V niZsie uvedenej tabulke st uvedené nastaviteIné polozky.
Polozky, ktoré nie je moZné upravovat sa v ponuke Menu nezobrazia.

Polozka Vstupny signal
Video signal Zlozkovy signal | Video GBR signal PC signal
Advanced Iris [ () [ J (]
Film Projection [ J ([ [ J -
Motion Enhancer [ ] () [ J -
Contrast [ ] ( J [ J (]
Brightness [ ] { ] [ J o
Color [ d () ([ J -
(okrem CB)
Hue [ () ([ J -
(len NTSC3.58/
NTSC4.43, okrem
CB)
Color Temp. [ J () [ J [
Sharpness [ ] o [ J -
NR [ J ([ o -
(len ¢isla (len Cisla
pamétovych pamitovych
predvolieb 3,4, 7, | predvolieb 3,4, 7,
8,9 8,9
DRC Mode o [ ] [ ] -
(okrem ¢isiel (okrem ¢isiel
pamitovych pamitovych
predvolieb 12, 13, | predvolieb 12, 13,
14) 14)
Film Mode [ ] o [ J -
(okrem d¢isla (okrem Ccisla
pamitovej pamitovej
predvolby 14) predvolby 14)
Black Level Adj. [ o [ J -
Gamma Correction [ [ [ J (]
x.v.Color [ ] () - -
RCP [ o [ ]
Color Space [ o o o

@ : NastaviteInd/mdZe byt zvolena

— : NenastaviteInd/nemdZe byt zvolena

76




Menu Screen

Polozka Vstupny signal
Video signal Zlozkovy signal | Video GBR signal PC signal

Wide Mode ) () ) L
Over Scan - o o -
Screen Area *! - @ o -

(len Cisla (len ¢isla

pamétovych pamétovych

predvolieb 7, 8,9, | predvolieb 7, 8,9,

12,13, 14) 12,13, 14)
V Center *3 o o o ([
Vertical Size *3 o o o -
APA - - - @
Phase - - - o+
Pitch - - - [ R
Shift - @ o o

@ : Nastavite[nd/moZe byt zvolena

— : NenastaviteInd/nemdZe byt zvolena

#1. Tato poloZka je funk¢nd, len ak je v Menu Screen&) polozka “Over Scan” nastavend na “On”.
#2. Ak je na vstupe signal z PC, nie je moZzné vykonat nastavenie, ak je pomer stran 16:9 alebo viac.
*#3. Nastavenie je mozné vykonat, len ak je vo volbe “Wide Mode” zvolené “Zoom”.
#*. Nastavenie je mozné vykonat len pre analégovy signal.

Poznamka

Ak pripojite kdbel ako napr. HDMI atd', skontrolujte typ signalu v Menu Information @ (& str. 55)
a v tabulke Digitélny signal (& str. 75) a skontrolujte nastaviteIné/nastavovacie polozky.

77

aloewWIOUI BIS[EQ



InStalacia na strop

Ak chcete projektor nainstalovat na strop, pouZzite stropnd montdZnu konzolu PSS-H10.
Na niZSie uvedenom obrazku je znidzorneny spdsob instalacie na strop. Na ventilacné
otvory (nasdvanie) tieZ nasadte dodavany kryt vzduchového filtra, aby sa predislo
upchaniu vzduchového filtra prachom.

Nuchovy filter
\ 4/

Kryt vzduchového filtra
pripevnite tak, aby
znacka V smerovala

k prednej ¢asti projektora.

Poznamka

Ak budete projektor pouzivat na podlahe, kryt vzduchového filtra na projektor nezakladajte. Ak na
projektor kryt vzduchového filtra zaloZite, moze dojst k jeho poskodeniu.

InStalacia na strop pomocou stropnej montaznej konzoly PSS-H10

a: InStalacna vzdialenost medzi premietacou plochou a inStalaénym
otvorom na drziaku montéaznej konzoly, ktory sa montujte na strop
(z prednej strany)

x: Intalaéna vzdialenost medzi stropom a stredom premietace;j
plochy, ktora zaru€uje zZe obraz nebude orezany alebo blokovany

Stropna montazna konzola PSS-H10
(nedodavana)

a
7 Strop

Stred premietacej
X I plochy

Stred objektivu

78



Pri pouziti pomeru stran obrazu 16:9

Jednotky: mm

Velkost 40 60 80 100 120 150 180 200 250 300

premietacej

plochy

(palce)

(mm) 1016 1524 2032 2540 3048 3810 4572 5080 6350 7620

a | Minimdlna | 1475 2105 2735 3365 3995 4940 5885 6515 8090 9665
vzdialenost
Maximalna | 2368 3444 4520 5596 6672 8286 9900 10976 13666 16356
vzdialenost

x | Minimilna | 249 374 498 623 747 934 1121 1245 1557 1868
vzdialenost
Maximélna | 590 751 913 1075 1237 1479 1722 1884 2288 2692
vzdialenost

Vypocet inStalacnej vzdialenosti (VPP: velkost premietacej plochy)

a (minimalne) = 31,5 x VPP + 214,8

a (maximalne) = 53,8 x VPP + 216,1

x (minimalne) = 6,2263 x VPP

x (maximalne) = 8,0876 x VPP + 266

Pri pouziti pomeru stran obrazu 4:3

Jednotky: mm

Velkost 40 60 80 100 120 150 180 200 250 300

premietacej

plochy

(palce)

(mm) 1016 1524 2032 2540 3048 3810 4572 5080 6350 7620

a | Minimalna | 1757 2528 3299 4070 4841 5997 7154 7925 9853 11780
vzdialenost
Maximélna | 2850 4167 5483 6800 8117 10092 12068 13385 16677 19969
vzdialenost

X | Minimdlna | 305 457 610 762 914 1143 1372 1524 1905 2286
vzdialenost
Maximélna | 662 860 1058 1256 1454 1751 2048 2246 2740 3235
vzdialenost

Vypocet instalaénej vzdialenosti (VPP: velkost premietacej plochy)

a (minimalne) = 38,551 x VPP + 214,8
a (maximalne) = 65,842 x VPP + 216,1
x (minimalne) = 7,62 x VPP

x (maximalne) = 9,8979 x VPP + 266

79

aloewWIOUI BIS[EQ



InStalacia stropnej montazne konzoly PSS-H10

Podrobnosti o instalacii na strop pozri v ndvode na instal4ciu stropnej montaznej konzoly
PSS-H10, ktory je urceny pre predajcov. Instalaciu vykonajte vyhradne za asistencie
kvalifikovaného pracovnika spoloc¢nosti Sony.

V nizSie uvedenom nédkrese su vyznacené rozmery instalacnych otvorov na stropnej
montaZnej konzole PSS-H10.

Pohlad zhora
Projektor nainstalujte tak, aby bol stred objektivu kolmo na stred premietacej plochy.

252,7 130
Predna Gast skrinky —
zariadenia
Stred objektivu
L \

) i 303 Vrchny montazny
Vzdialenost medzi drziak
premietacou plochou
a stredom objektivu Stred zavesnej tye
projektora (Stred zavesnej tyée neprechadza

stredom zariadenia.)

80



Pohlad spredu

N]

Spodna ¢ast
montaznej
konzoly

91

248

248

496

Pohlad zboku

252,7

™ Stred objektivu

Stred objektivu

Predna cast skrinky —_|
zariadenia

303

275

578

81

siopWIOMUI BIS|eq I



Jemné nastavenie horizontalnej polohy
obrazu
Potrebné nastroje:

Vhodny skrutkovac (krizovy): 110 mm alebo viac
Plochy skrutkovac: 110 mm alebo viac

Poznamka

Podrobnosti ako postupovat pri jemnom nastavovani horizontalnej polohy obrazu Ziadajte od
kvalifikovaného pracovnika. Ak je objektiv poskriabany, je mozné ho vymenit.
Pocas nastavovania pozicie obrazu sa nepozerajte priamo do objektivu.

Polohu objektivu moZete posunit priblizne o 1 mm doprava alebo dolava.

1 otaganim dolava zlozte prstenec, ktory sa nachadza okolo objektivu.

2 Pomocou vhodného skrutkovaéa (krizovy) odskrutkujte Styri skrutky
indikované Sipkami ich oto¢enim o dve otacky dolava.

\\\\\

Poznamka

Skrutky nepovolujte prilis, lebo m6zu vypadnuit.

82



Do nastavovacej drazky umiestnenej vlavo dolu od objektivu viozte

plochy skrutkovaé (pri suiéasnom premietani obrazu, ked je projektor
umiestneny na podlahe, stole atd’.) a pootocte s nim tym smerom, do
ktorého chcete objektiv posunut.
Ak ho pootocite dolava, objektiv sa posunie dolava a ak ho pootocite doprava,
objektiv sa posunie doprava. (Rozpitie posunu objektivu je priblizne + 1 mm.)

Uroven jemného nastavenia

Uroven jemného nastavenia
]

Pohlad zhora

OX

[ ] Poloha obrazu prinastaveni
maximalneho posunutia
dolava
[ | Polohaobrazu pri nastaveni
maximalneho posunutia
doprava
Pri obraze s pomerom stran 16:9 Jednotky: mm
Velkost 40 60 80 100 120 150 180 200
premieta-
ného obrazu
(palce)
(mm) 1016 1524 2032 2540 3048 3810 4572 5080
Uroveii 60 90 120 150 180 225 270 300
jemného
nastavenia

83

aloewWIOUI BIS[EQ



4 po vykonani nastavenia pomocou vhodného skrutkovaca zaskrutkujte
Styri skrutky okolo objektivu na ich miesto, ¢im objektiv upevnite.

=SS

5« objektivu prilozte prstenec tak, aby znacka V na prstenci bola pri
znacke V na projektore a pootocte ho doprava.

Poznamka

Ak sucasne pouzivate funkciu horizontalneho a vertikdlneho posunutia objektivu a horizontalny

posun nastavite na maximum, moZete obraz posuvat od stredu objektivu nahor maximalne o 53%
rozmeru premietacej plochy.

84



Index

A
Adjust Signal
Phase .....oocveviiiiiiiee 47
Pitch ..o 47
Shift o 47
Advanced Iris ......... ...33,41
Auto Input Search .......cccoeceevveiincncncnenne 50
B
Background .......cc.coceeveeieiieiieniincnencnee 51
Black Level Adj. . ...33,43
Blanking ......cccoecevevenieniniiicieneneeee 53
Brightness .......cococeeenenencneninecieiene 42
C
Cinema Black Pro .......ccccocevevviincncncnenne 41
Color Space .......ccceceevviiieciiiiiniinee
Color SYSLeM ..c.eevevevinriienienieeecrerenee
Color Temp. ....
CONLLASE vttt

Cooling Setting

D

Dialkové ovladanie
VloZenie batérii ........ccccoeeveevinreennne
Umiestnenie ovladacich prvkov .
Dodavané prisluSenstvo ............cccceeenene

E

H

HDMI ..o 19
HDMI Control ........ccceeeeviieviiieeieeeieeenee. 50
Hlasenia
Upozornenia ....
Vystrahy ..........
Hue oo

Image FLP ..oocoveniniieieeeee,
ImageDirector3 ......... .
Input-A Signal Sel. ...

Instaldcia na strop

L
Lamp Timer .......ccoceeveverveeieienieieeneenne. 55
Language .......cccoevevevineeiiicciecene, 48
M
Menu
Advanced Picture ...........cccceevveeneennen. 45
Function ........ccccoeeveeeiieiiieeieeeee, 50
Information .........ccccoeevveeviieeiiiieiieenee. 55
Installation
Picture .....ocooveeeviieiiieieceeeeee e
SCIEeN ...vveiiieeiieeieeeeeee e
SELUP et
N
Nastavovacia nozicka ...........ccceeeveeneeen. 25
Nastavenie
Poloha obrazu ..........ccccceeeevvieeeecnneeen. 22
Kvalita obrazu ..........ccceeeveeeveeeneennn. 33
NR e 43
(o)
OVEr SCaN ..ot 46
P
Panel Alignment .........c.cccceveeevenrccnnenne. 53
Picture Mode
CINEMA ..o,
CINEMA ...ooovvveeveeeeieeereeeeeeeee e
DYNAMIC ...
Dynamic .....occeeveeverienieneececeeeene
STANDARD ......coovvievieeieeeeeeveee
Standard .............
USER ..........
USer .eveeeevveeenn.
Predvolené signaly .
Predvolby ...ooevvveeiiieeeen 55
Pripojenie
PC e 21
Video zariadenie ...........cccoeeeeeeveennnenn. 18

85

aloewWIOUI BIS[EQ



RCP .o 45
Reset
Resetovatelné poloZKy ..........cccoceeenee 40
Obnovenie poloZiek ........cccoeeveeeennne. 40
Riesenie problémov .......c..cccvceveeereeneee 60
S
Screen Area ..o 47
Sharpness ........... .42
Standby Mode ... .48
STALUS ..o 48
T
Technické Gdaje .......ccccceeveevencncncnicncnne 71
U
Umiestnenie ovladacich prvkov
Predné/prava Cast .....
Zadné/spodna Cast ....
UpOZOINENIA ....ceevevenerenieiireninreereeieieeene
Vv
V KEYSIONE ....oovviieiieiieieienienienesieeieeene 52
Vyber jazyka pre Menu ........ccccoceeeeueeneee 26
w
WIDE MODE .......cccocoiiiiiiiiiiiiiie 30
Wide Mode
Anamorphic Zoom ...........cecevvererennenne 46
Full ... .46
Fulll ... .46
Full2 ....... .46
Normal .......ccoovviviiiniiiiiiiiiics 46
Wide Zoom ......cccoeceveenenneneineennne 46
ZOOM .t 46

86






SONY.

http://www.sony.net/
Sony Corporation Printed in Czech Republic (EU)

Likvidacia starych elektrickych a elektronickych zariadeni (Plati
v Eurépskej unii a ostatnych eurépskych krajinach so zavedenym
separovanym zberom)

Tento symbol na vyrobku alebo obale znameng, Ze s vyrobkom neméze byt

nakladané ako s domovym odpadom. Miesto toho je potrebné ho doruéit do

vyhradeného zberného miesta na recyklaciu elektrozariadeni. Tym, Ze

zaistite spravne zne$kodnenie, pomézete zabranit potencionalnemu
_ negativnemu vplyvu na Zzivotné prostredie a ludské zdravie, ktoré by
v opachom pripade hrozilo pri nespravnom nakladani s tymto vyrobkom. Recyklacia
materialov pomaha uchovavat prirodné zdroje. Pre ziskanie dalSich podrobnych informacii
o recyklacii tohoto vyrobku kontaktujte prosim va$ miestny alebo obecny urad, miestnu
sluzbu pre zber domového odpadu alebo predajfiu, kde ste vyrobok zakupili.



